
 

 

 

Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

 

 

 

 

 

 

 

 

Strategický plán rozvoje 2007- 2013 

- Průvodce SRPem - 
 

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

Identifika ční údaje o objednateli: 
  
Adresa:  Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav 

  Masarykovo nám. 1 
  Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
  Brandýs nad Labem 
  250 01 

 
Zastoupený:  Ing. Daniel Procházka 

  Starosta města 
 

 
Identifika ční údaje o zpracovateli: 
 
Adresa:   ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda 
 
Zastoupený:  Ing. Vladimír Trunda majitel 

  Přemyslovice 275 
  798 51 Přemyslovice 
 

Tel./fax:   +420 588 500 534 
Mobil:    +420 777 166 608 
E-mail:    v.trunda@seznam.cz 
 
Kancelář:   Olomouc 
   Horní náměstí 7 
   772 00 Olomouc 

  
Odpovědná osoba: Ing. Petr Matějíček – ekonomický analytik 
Tel.    +420 588 500 534 - 22 
Mobil:    +420 777 166 912 
E-mail:  Enviagentura.matejicekpetr@seznam.cz 
 
 
Odpovědná osoba: Ing. Jan Rampouch – ekonomický analytik 
Tel.    +420 588 500 534- 23 
Mibil:   +420 588 500 534 
E-mail:  rampouch.envi@seznam.cz 
 
 
Vypracováno dne: 30. srpna 2006 
 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

Obsah 

Úvod 

1. Co je to SRP.......................................................................................................... 1 

1.1. Definice SRPu................................................................................................ 1 

1.2. Účel SRPu ...................................................................................................... 1 

1.3. SRP Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi ................................................. 2 

2. Programy SRPu.................................................................................................... 8 

2.1. Bezbariérové město ........................................................................................ 8 

2.2. Čisté město ..................................................................................................... 9 

2.3. Krajinotvorba – ekostabilita ......................................................................... 11 

2.4. Město pro chodce a cyklisty......................................................................... 12 

2.5. Město pro život............................................................................................. 13 

2.6. Město sportu................................................................................................. 15 

2.7. Město vzdělanosti......................................................................................... 16 

2.8. Vítejte v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi......................................... 17 

2.9. Za Habsburky do Brandýsa .......................................................................... 18 

2.10. Za Václavem do Boleslavi ........................................................................... 18 

2.11. Zelené město ................................................................................................ 19 

3. Financování SRPu .............................................................................................. 20 

3.1. Rozpočtové možnosti města......................................................................... 20 

3.2. Finanční mantinely SRPu............................................................................. 22 

3.3. Strategie pro dosažení potřebné výše finančních zdrojů .............................. 29 

4. Harmonogram SRPu.......................................................................................... 32 

5. Strategie realizace SRPU................................................................................... 37 

5.1. Projekty realizované bez finanční účasti města............................................ 37 

5.2. Projekty realizované za finanční účasti města.............................................. 38 

6. Seznam knih SRPu ............................................................................................. 39 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

 

Úvod 

Vážený čtenáři, do rukou se Vám dostal dokument s názvem „Strategický rozvojový 

plán – Průvodce SRPem, který jak již vyplývá z názvu byl vypracován pro snadnější orientaci 

v systému dokumentů týkající se strategického rozvojového plánu města (dále jen Srpu). 

Tento dokument je proto záměrně vypracován tak, aby nenásilnou a populární formou 

seznámil čtenáře s hlavními výstupy (výsledky) analýzy rozvojových možností města. Je tedy 

primárně zaměřen na laickou veřejnost a rovněž na první seznámení s plány města. 

Z těchto důvodů jsou zde jen zevrubně popsány pouze základní programy SRU, 

popisem jednotlivých projektů se tato publikace nezabývá, zde odkazujeme ty čtenáře, kteří se 

chtějí dozvědět více, na dokument „Brandýs nad Labem – Stará Boleslav – Strategický plán 

rozvoje 2007 až 2013 (Nástroj řízení rozvoje města)“ a v případě zájmu o podrobnější analýzy 

jednotlivých oblastí, každé oblasti života města je věnována samostatná kniha. Seznam všech 

knih tvořících kompletní Strategický rozvojový plán je uveden v kapitole č. 6. 

Průvodce SRPem je koncipován tak, že Vás nejdříve seznámí s tím, co je to 

strategické plánování, jaký je jeho účel a rozvojovými prioritami města. Dále Vás zevrubně 

seznámí s jednotlivými programy a projekty SRPu. Následující kapitola č. 3 Vám pak podá 

informace o hospodaření města a finanční náročnosti celého SRPu včetně nabídky strategií 

jeho financování. V kapitole č. 4 se potom dozvíte kdy a v jakém pořadí budou realizovány. 

Příjemné čtení a přemýšlení o budoucnosti města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 

Vám za kolektiv autorů z ENVI Agentury přeje Ing. Vladimír Trunda. 

 

 

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

1 

1. Co je to SRP 

1.1. Definice SRPu 

Strategický rozvojový plán (SRP) je dokument, který nejen analyzuje současný stav 

různých oblastí života města (životní prostředí, kultura, cestovní ruch, podnikání, vzdělávání, 

sport atd.) ale rovněž předkládá návrhy programů a projektů k realizaci, které by měly vést ke 

zlepšení stavu a zkvalitnění poskytovaných služeb v střednědobém až dlouhodobém 

horizontu. 

SRP je rozvojovým plánem, který je samozřejmě vypracován v návaznosti na další 

dokumenty uvedené níže: 

� Územní plán města a jeho změny, rovněž bylo přihlédnuto k tomu, že 

v nejbližší době bude potřeba vypracovat nový aktuální územní plán 

� Program odpadového hospodářství středočeského kraje 

� Vznikající nový aktuální program odpadového hospodářství města 

� Vznikající Komunitní plán sociálních služeb středočeského kraje 

� Program rozvoje kraje 

� Dopravní studie města 

� Připravovaný ROP Střední Čechy 

1.2. Účel SRPu 

Hlavním účelem SRPu je poskytnout nástroj pro řízení rozvoje města, to znamená 

vytvořit harmonogram akcí, systém monitorovacích ukazatelů, navrhnout financování. Dále je 

SRP vhodnou pomůckou při řízení financí a rozpočtu města, která umožňuje snadnější přístup 

k dotačním zdrojů, protože žadateli o dotaci umožňuje prokázat, že při realizaci akce se 

nejedná o nahodilou činnost, ale akci která je součástí koncepčního rozvoje města. 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

2 

1.3. SRP Brandýsa nad Labem – Staré Boleslavi 

Z analýzy výchozí stavu rozvojových možností a potřeb města byly stanoveny za 

hlavní priority rozvoje následující oblasti: 

1. Doprava 

2. Cestovní ruch, kultura 

3. Životní prostředí 

4. Bezbariérovost města a veřejných budov 

5. Sociální služby 

6. Podpora podnikání 

7. Vzdělávání, zájmová činnost, sport 

8. Infrastruktura 

Jelikož se všechny tyto oblasti navzájem prolínají a ovlivňují bylo přistoupeno 

z marketingového hlediska k vytvoření řadě jednotlivých programů, které naplní jednotlivé 

projekty. Popis programů s uvedením výčtu a zaměření jejich projektů je předmětem 

následující kapitoly č. 2. 

1.3.1. Doprava 

Tabulka 1: Silné a slabé stránky včetně rozvojových příležitostí priority doprava 

Silné stránky Slabé stránky
Blízkost mezinárodní komunikace R10, která je hlavní 
spojnicí města s Prahou

Chybí obchvat města

Rozvinutá veřejná doprava (napojení města na PID a na 
ROPID)

Nedostatečný počet mostů přes Labe

Vodní tok Labe Místní komunikace jsou v havarijním stavu
Bezpečnost silničního provozu (chybí zpomalovací 
zálivy, retardéry)
Špatná průjezdnost křižovatek (chybí rondely)

Chybí napojení cyklostezek na regionální a páteřní 
stezky
Nedostatečná vybavenost železničních zastávek a 
jejich okolí

Příležitostí Ohrožení
Tranzit řešit ve spolupráci s okolními obcemi Tranzitní doprava
Širší nabídka spojení Brandýsa n. L. se St. Boleslaví Nedostatečné spojení obou částí města (chybí 

mosty)
Lávka pro pěší a cyklisty Zvyšující se intenzita dopravy
Bezbariérovost Propustnost komunikací
Přívoz Prosazování veřejné dopravy
Zastávky MHD
Naučné stezky a cyklostezky  



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

3 

1.3.2. Cestovní ruch, kultura 

Tabulka 2: Silné a slabé stránky včetně rozvojových příležitostí priority Cestovní ruch, 

kultura 

Silné stránky Příležitosti
Významná geografická poloha města Brandýs nad 
Labem - Stará Boleslav, blízkost Prahy

Dobrá dopravní dostupnost (želenice, silnice R10, PID,
ROPID)
Existence velkého počtu kulturních památek, které
nejsou v sezóně přetížené
Historie města je spjata s celouřadou významných
osobností

Posílení úlohy Brandýsa nad Labem – Staré 
Boleslavi jako kulturního, církevního a naučného 
místa  středních Čech s dostupným rekreačním 
okolím

Město má dvě městské památkové zóny Zprovoznění dalšího informačního centra pro turisty 
ve Staré Boleslavi

MPZ Brandýs nad Labem - jedná se o dochovaný 
urbanistický celek s nízkopodlažní zástavbou

Nový městský informační systém

MPZ Stará Boleslav - je charakteristická vysokými 
hodnotami dominantních církevních staveb i dalších 
dochovaných budov se zbytky městského opevnění

Spolupráce s pražskými cestovními kancelářemi

Cyklostezky podél Labe Zabezpečení vyšší kvality služeb pro turisty
Zajímavá příroda v okolí města Zvýšení propagace méně známých a méně 

navštěvovaných památek
Proboštská jezera
Přírodní rezervace

Slabé stránky Ohrožení
Tranzitní doprava přes centrum města
Povodně na řece Labe
Nepříznivé vlivy cestovního ruchu na opotřebení 
památek

Nevyhovující stav dopravní infrastruktury města
Ve městě chybí multifunkční kulturní dům Necitlivé stavební zásahy do chátrajících památek 

potřebujících rekonstrukci
Turistická infrastruktura a kvalita služeb zaostávají za 
standardem EU Vysoká konkurence ze strany hlavního města Prahy
Chybí kvalitně zpracované propagační materiály o městě 
a jeho památkách

Nabídka produktů cestovního ruchu se nerozvíjí 
dostatečně rychle

Městský informační systém je nedostačující a neaktuální
Necitlivé stavební zásahy do chátrajících památek 
potřebujících rekonstrukci

Brandýs nad Labem - Stará Boleslav je vhodné 
místo pro rekreaci (Proboštská jezera, možnosti 
cykloturistiky a pěší turistiky, rozvoj hipoturistiky, 
využít místa podél Labe pro sportovní a oddychové 
aktivity)

Častější využívání finančních prostředků z 
mezinárodních strukturálních fondů a z evropských 

Rozšiřování turistické komerce na úkor obchodů 
pro obyvatele a ve zhoršování obytných kvalit 
prostředí a prostupnosti hlavních tras

Neuspokojivý stavebně technický stav některých 
památkově chráněných a jiných objektů v MPZ (budova 
bývalého Zámeckého pivovaru, některé domy na 
náměstích, část zámku)

Nedostatečné využití některých památkových objektů

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

4 

1.3.3. Životní prostředí 

Tabulka 3: Silné a slabé stránky včetně rozvojových příležitostí priority 

Silné stránky Příležitostí
Přírodní památky, chráněnná území, ochrana krajiny Systém zeleného města

Lázeňská oblast Zvyšování ekostability a biodiverzity
Proboštská jezera Vyhlášení chránných území a krajiných prvků

Protipovodňová opatření Ekologická výchova
MHD Tématické a naučné stezky

Doprava
Veřejná zeleň
Ekologické vytápění

Slabé stánky Ohrožení
Doprava v centru Povodně
Chybějící obchvaty Doprava - chybějící obchvat, stav mostů
Stav místních komunikací Třídění odpadu
Černé skládky POH města v nesouladu s POH SK
Sběrné dvory Péče o zeleň
Systém zeleného města  

1.3.4. Bezbariérovost města a veřejných budov 

Tabulka 4: Silné a slabé stránky včetně rozvojových příležitostí priority 

Silné stránky Příležitostí
Část městského úřadu BnL-SB pro obec s rošířenou 
působností lokalizována v Praze

Zpřístupnění veřejných budov

Rekonsturované chodníky jsou již bezbariérové Bezbariérová veřejná dorpava
Přístup k bezmocným a potřebujícím pomoc Rekostrukce chodníků

Městský informační systém spojit s infrastrukturou 
pro slabozdraké a nevidomé
Společenská výchova

Slabé stánky Ohrožení
Bariérový přístu na městský úřad (zejména odbor
sociálních věcí)

Nechtěné budování bariér

Část městského úřadu BnL-SB přímo pro obyvatele 
města lokalizována v Praze

Společenská výchova

Chodníky s bariérovým přístupem Bariérová veřejná doprava
Infrastruktura pro slabozraké a nevidomé
Veřejná doprava - nezajištěn bezbariérový přístup

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

5 

1.3.5. Sociální služby 

Tabulka 5: Silné a slabé stránky včetně rozvojových příležitostí priority 

Silné stránky Příležitostí
Široká nabídka sociálních služeb Komunitní plán sociálních služeb
Velký počet poskytovatelů soc. služeb Zlepšování kvality nabízených služeb
Započaté komunitní plánování Preference teréní a ambulatní péče v přrozeném 

prostředí klienta - ústavní péče jen v nejnutnějších 
případech

Kvalita nabízených služeb
Dostatečná kapacita většiny nabízených soc. služeb

Slabé stánky Ohrožení
Domov pro seniory Infomovanost občanů a klientů o nabíce sociálních 

služeb
Spolupráce mezi poskytovateli soc. služeb Nedostatečná spolupráce mezi zavateli, 

poskytovateli a uživateli soc. služeb
Infomovanost občanů a klientů o nabíce sociálních 
služeb

Nízká kapacita DPS a LDN, chráněného bydlení 

Chybějící dům kultury
Nízká kapacita DPS a LDN, chráněného bydlení  

1.3.6. Podpora podnikání 

Tabulka 6: Silné a slabé stránky včetně rozvojových příležitostí priority 

Silné stránky Příležitostí
Napojení na R10 Rozvoj průmyslových zón
Průmyslové zóny u dálnice Podnikatelský inkubátor
Dobré spojení s Prahou a logistickými centry Poradenství
Široká nabídka služeb Veřejná správa - byrokracie

Rozvoj služeb
Slabé stánky Ohrožení

Chybějící podnikatelský inkubátor Veřejná správa - byrokracie
Skomírající činnost Hspodářské komory Jednostranná odvětvová struktura
Výzku a vývoj Výzkum a vývoj
Veřejná správa - byrokracie  



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

6 

1.3.7. Vzdělávání, zájmová činnost, sport 

Tabulka 7: Silné a slabé stránky včetně rozvojových příležitostí priority 

Silné stránky Příležitostí
Nabídka všech stupňů vzdělávací soustavy Skladba nabízených studijních a učňovských oborů

Nabídka vzdělávní na středních školách, vyšší odborné 
soukromé škole (konkurence k veřejným školám)

Celoživotní vzdělávání

Široká nabídka studijních i učňovských oborů Bezbariérovost 
Velká sportovní tradice, široká nabídka sportovních 
klubů, zájmové činnosti MDDM, ZUŠ

Moderní metody výuky

Kapacita školských, zájmových a sportovních zařízení Moderní učební pomůcky

Slabé stánky Ohrožení
Bariérovost školských a ostatních zájmových zařízení Nabídka vzdělávacích oborů

Zázemí sportovišť, ZUŠ, MDDM Bariérový přístup
Vybavenost škol moderními učebními pomůckami Vybějící vybavení

Školní jídelny
Celoživotní vzdělávání, rekvalifikace, vzdělávací kurzy

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

7 

1.3.8. Infrastruktura 

Tabulka 8: Silné a slabé stránky včetně rozvojových příležitostí priority¨ 

Silné stránky Příležitosti
Doprava Doprava

Blízkost silnice R10 Tranzit řešit ve spolupráci s okolními obcemi
Rozvinutá veřejná doprava Širší nabídka spojení BnL se StB

Zásobování pitnou vodou Zásobování pitnou vodou
Město je zásobeno ze dvou kvalitních pramenišť Rekonstrukce řadu
Nouzové zásobování vodou je zajištěno Ochrana zdroje vody

Kanalizace a ČOV Zasíťování rozvojových oblastí
Kromě Popovic napojeny všechny městské části Kanalizace a ČOV
Moderní ČOV odpovídající zákonným normám Rekonstrukce řadu

Zásobování plynem Zasíťování rozvojových oblastí
Zásoboání elektrickou energií Telekominikace
Telekominikace Nove téchnologie - UMTS, HSCD

Vysokorychlostní internet Odpadové hospodářství
Porkytí signálem všemni operátory Zlepšení třídění odpadu

Odpadové hospodářství
Zahuštění sběrných míst nadobami na třídění 
odpadu

Pravidelný svoz tříděného odpadu Sběrné koše na psí exkrementy
Ochota třídit odpad

Slabé stránky Ohrožení
Doprava Doprava

Chybí obchvat města Tranzitní doprava
Nedostek mostů mezi Brandýsem a Boleslaví

Nedostatečné propojení městských částí přes Labe
Špatný stav komunikací Zvyšující se intenzita dopravy
Zásobování pitnou vodou Zásobování pitnou vodou
Současný vodovodní řad je zastaralý Znečištění pramenišť
Častý výskyt závad na vodovodním řadu Kanalizace a ČOV
Kanalizace a ČOV Místní část Popovice není odkanalizována
Zastaralý kanalizační řad Telekominikace
Telekomuniace Cenová nedostupnost služeb
Malá penetrace vysokorychlostním internetem Odpadové hospodářství
Odpadové hospodářství Nesoulad programu odpadového hospodářstí s 

POH SK
Velké množství černých skládek Třídění odpadu
Neexistence sběrných dvorů a kompostárny
Psí extrementy  

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

8 

2. Programy SRPu 

2.1. Bezbariérové město 

Cílem programu je zpřístupnit město a jeho služby pro všechny občany bez rozdílu 

věku, zdravotního a psychického stavu. Projekty se zaměřují především na bezbariérovost 

chodníků, veřejné dopravy, městských budov, školských zařízení a na bezbariérový přistup ke 

službám poskytovaných městem. 

Tabulka 9: Seznam projektů programu „Bezbariérové město“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Bezbariérové úřady Bezbariérovost města a 

veřejných budov
Rezbariérové chodníky Součást průřezového 

programu Rekonstrukce 
Ulic (viz. příloha 5)

Bezbariérovost města a 
veřejných budov

Bezbariérové školy ZŠ Stará Boleslav Spolupráce s programem 
Město vzdělanosti 
projekt ZŠ Stará 
Boleslav

Bezbariérovost města a 
veřejných budov; 
Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

ZŠ Na Výsluní Spolupráce programem 
Město vzdělanosti 
projekt ZŠ Na Výsluní

Bezbariérovost města a 
veřejných budov; 
Vzdělávání, zájmová 

ZŠ Palachova Spolupráce s programem 
Město vzdělanosti 
projekt ZŠ Palachova

Bezbariérovost města a 
veřejných budov; 
Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

MŠ Riegrova Spolupráce s programem 
Město vzdělanosti 
projekt MŠ Riegrova

Bezbariérovost města a 
veřejných budov; 
Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Komunitní plán 
sociálních služeb

V součanosti se 
vypracovává 

Sociální služby

Zastávky MHD Bezbariérovost města a 
veřejných budov, Sociální 
služby

Bezbariérové dopravní prostředky Požadavek na smluvního 
dorpavce

Bezbariérovost města a 
veřejných budov, Sociální 
služby

Bezbariérova veřejná 
doprava

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

9 

2.2. Čisté město 

Koncentrace činností ve městech spojená jak s funkcí obytnou, tak výrobní, vede 

k velké produkci odpadů všech druhů, které je třeba odstraňovat a pokud možno dále 

využívat. Program se proto zabývá celkovou čistotou města. 

Čisté město tedy zaměřuje své projekty zejména na: 

� Odpadové hospodářství – svoz, recyklace, nakládání s odpady v souladu se 

zákonem a POH kraje, likvidace černých skládek a zdevastovaných ploch 

� Kanalizace a ČOV – rekonstrukce kanalizačního řadu, výstavba kanalizace 

v rozvojových částech města, intenzifikace ČOV 

� Zásobování pitnou vodou – rekonstrukce vodorovného řadu, zásobování pitnou 

vodu v rozvojových oblastech města 

� Hluk, ovzduší – vybudování obchvatu a protihlukových bariér, omezení 

dopravy v centru města (úzce souvisí s programy „Město pro život“  

a programy v oblasti cestovního ruchu) 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

10 

Tabulka 10: Seznam projektů programu „Čisté město“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Odpadové 
hospodářství

Soulad se zákonými normami a 
POH SK

Životní prostředí

Likvidace černých skládek a 
devastových ploch

Životní prostředí

Kanalizace a ČOV Kanalizace Odkanalizování 
rozvojových oblastí, 
rekonstrukce potřebných 
částí řadu, dokončení 
odkanalizování všech 
částí obce

Životní prostředí; 
Iinfrastruktura

ČOV Intenzifikace ČOV, 
dokonaljší čištěni vod z 
odkanalizované části 
obce

Životní prostředí; 
Iinfrastruktura

Zásobování pitnou 
vodou

Zasíťování rozvojových 
částí, rekonstrukce 
zastralé části řadu, 
napojení dosud 
nepřipojených obyvatel

Životní prostředí; 
Iinfrastruktura

Hluk, ovzduší Prihlukové bariéry Protihluková bariéra u 
plánovaného domovu 
důchoců

Životní prostředí

Podrobný seznam všech 
nutných opatření viz. 
POH města, případně 
SRP - životní prostředí

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

11 

2.3. Krajinotvorba – ekostabilita 

Program krajinotvorby není zaměřen přímo na město, ale jeho okolí, hlavním cílem je 

vytvořit bezpečný prostor kolem města, který ho ochrání před povodněmi a dalšími 

klimatickými živly a zároveň poskytne prostory pro relaxaci obyvatel mimo město (možnost 

sportu, procházek). Cílem je nenásilně zasadit město do krajiny a přírody. 

V rámci programu „Krajinotvorba – ekostabilita“ budou prosazovány projekty, které 

mají za úkol ochránit město a majetek občanů před záplavami. Při realizaci protipovodňový 

opatření bude dávána přednost projektům, které zajistí vhodnou propustnost vody krajinou, 

jedná se zejména o systémy poldrů, které umožní rozlití a však povodňové vody v oblastech, 

kde způsobí nejméně škod. Druhým podstatným cílem krajinotvorby, který vhodně doplňuje 

protipovodňová opatření jsou projekty týkající se ekostability. Stabilní a různorodá krajina je 

odolnější jak vůči různým nemocem, škůdcům tak i proti povodním. 

Program Krajinotvorba – ekostabilita je především zaměřen na: 

� Labské meandry – Hlavním cílem je revitalizace, propojení a zfunkčnění 

labských meandrů, zvýšení retenční schopnosti krajiny 

� Poldry – Hlavním cílem je zvyšování retenční schopnosti krajiny (moderní 

protipovodňová opatření) 

� Trvalé porosty – Pomocí zakládání trvalých porostů ve vhodné skladbě zvýšit 

schopnost vsaku vody v krajině a rozšířit biodiverzitu krajiny 

Tabulka 11: Seznam projektů programu „Krajinotvorba – ekostabilita“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Labské meandry Jednotlivé úseky ramene Labe (viz. 

kapitola 3.2.1)
Revitalizace starého 
ramene Labe, Zvyšování 
retenční schopnosti 
krajiny a biodiverzity

Životní prostředí

Suché poldry Zvyšování retenční 
schopnosti krajiny

Životní prostředí

Trvalé porosty Odpovídají vymezeným 
biokoridorů, biocentrům, VKP atd. 
(viz kniha SRPu Životní prostředí)

Prosazování biodiverzity Životní prostředí

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

12 

2.4. Město pro chodce a cyklisty 

Cílem tohoto programu je vytvořit bezpečné a příjemné prostředí pro pohyb maminek 

s kočárky a dětmi, pohyb zdravotně a tělesně postižených, cyklistů, pěších a in-line bruslařů 

ve městě a jeho blízkém okolí. Do komplexního řešení všech problémů tohoto typu dopravy 

proto spadá i zlepšení spojení dvouměstí (lávky, přívoz). 

Město pro chodce se proto zaměřuje zejména na: 

� Infrastrukturu pro pěší (a to i bezbariérovou) 

� Cyklostezky, in-line dráhy, naučné stezky 

� Spojení dvouměstí (lávky, mosty, přívoz) 

Tabulka 12: Seznam projektů programu „M ěsto pro chodce a cyklisty“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Infrastruktura pro pěší 
(Rekonstrukce ulic)

Projekt nemá dílčí části Součást průřezového 
projektu Rekonstrukce 
ulic, viz příloha č.5

Doprava

Závěsná lávka na mostu kominkace 
R10
Lávka spojující Brandýs - Ostrvek - 
Lávka spojující Kulturní dům - Na 
Labi - Hluchov
Po stopách císaře Rudolfa II
Za hrabětem Šporkem na kole
Za díly císařského architekta G. M. 
Filipi
Přírodní památka Hluchov
Čelákovice - Kilovka
Sedlčánky
Přerovská hůrka

Přívoz Projekt nemá dílčí části Atraktivní spojení 
dvouměstí pro snadnější 
přístup k Proboštským 
jezerům

Doprava; Cestovní ruch, 
kultura

Lávky

Cyklostezky Na pojení regionální 
trasy, tématické 
cyklostezky

Doprava; Cestovní ruch, 
kultura

Doprava; Cestovní ruch, 
kultura

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

13 

2.5. Město pro život 

Pro krajinotvorbu a životní prostředí je velmi důležitá i urbární krajina – veřejná zeleň, 

obytné plochy (okolí panelových sídlišť, satelity rodinných domů), průmyslové zóny, 

dopravní obslužnost, ekologičnost města (vytápění sídlišť, zásobování vodou, odkanalizování, 

nakládání s odpady) a celkové zasazení města do krajiny a přírody. Tento projekt proto úzce 

souvisí s předcházejícími dvěma programy: Zelené město a Čisté město, je tedy jistou 

kvalitativní nástavbou pro příjemný městský život. 

Proto lze tedy říct, že hlavní cílem programu „Město pro život“ je zajištění kultury 

bydlení šetrné k životnímu prostředí a dobré dopravní obslužnosti města.  

Dalším důležitým aspektem života ve městě je společenský život, navazování 

sociálních kontaktů (nejen mezi vrstevníky, ale i mezi generacemi). Z těchto důvodů jsou 

proto do programu zařazeny projekty na vybudováním kulturního domu a nového domovu pro 

seniory. 

Město pro život je zaměřeno na: 

� Regenerace panelových sídlišť – zateplení, úprava okolí panelových domů 

� Obchvat města 

� Mosty 

� Opravu místních komunikací 

� Vybudování kulturního domu 

� Vybudování domu pro seniory 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

14 

Tabulka 13: Seznam projektů programu „M ěsto pro život“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Obchvat města * Přeložku II/245

* Přeložku II/101
* Přeložka II/101 – Zápy
* Přeložka II/101 – Pražská –            
Kostelecká
* Přeložka II/331

Město zde není ivestor, 
hlavní strategií je zde 
vytváření tlaku na 
relizaci projektu u 
příslušných subjektů 
(kraj, Min. dopravy atd.)

Doprava; Infrastruktura; 
Životní prostředí

Mosty přes Labe * most ev. číslo 610-012 + 610-
012a (7 stavebních objektů)
* most ev. číslo 610-013 (5 
stavebních objektů)
* most ev. číslo 610-014 (5 
stavebních objektů)
* most ev. číslo 610-015 (8 
stavebních objektů)
* most ev. číslo 610-016 (7 
stavebních objektů)
* most ev. číslo 610-017 (4 stavební 
objekty)

Město zde není ivestor, 
hlavní strategií je zde 
vytváření tlaku na 
relizaci projektu u 
příslušných subjektů 
(kraj, Min. dopravy atd.)

Doprava; Infrastruktura; 
Životní prostředí

Oprava jízdních pruhů komunikací

Křižovatky
Regenerace sídlišť Regenerace domů v majetku města Ekonomičnost a 

ekologičnost zásobování 
teplem

Životní prostředí

Úprava okolí sídlišť Zvýšení kapacity pro 
dopravu v klidu, zeleň, 
osvětlení atd.

Životní prostředí; 
Doprava; Infrastruktura

Kulturní dům Projekt nemá dílčí části Využití depozitáře 
UMPRUM

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport; Sociální 
služby; Infrastruktura

Domov pro seniory Projekt nemá dílčí části Nový domov pro seniry u 
DPS ve Staré Boleslavi

Sociální služby, 
Bezbariérovost města a 
veřejných budov

Rekostrukce místních 
komunikací 
(rekostrukce ulic)

Součást průřezového 
projektu Rekonstrukce 
ulic, vi. Příloha 5

Doprava; Infrastruktura; 
Životní prostředí

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

15 

2.6. Město sportu 

BnL-SB má značnou sportovní tradici, zejména co se týče lehké atletiky. Program 

Město sportu sdružuje všechny projekty, které mají za cíl nějakým způsobem za úkol 

podporovat sportovní a zájmovou činnost. Jedná se především o úpravu stadionů, tělocvičen 

(jejich zázemí) a zajištění přístupnosti pro širokou veřejnost. Tomu i odpovídá výčet níže 

uvedených projektů v tabulce č. 14. 

Tabulka 14: Seznam projektů programu „M ěsto sportu“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Tělocvičny Rekonstrukce zázemí vybraných 

tělocvičen
Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Zajištění přístupu veřejnosti do 
tělocvičen, sportovišť, hřišť

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Houšta - mutifunkční 
sportovní areál

Projekt bude rozdělen do 
jednotlivých částí až po vypracování 
komplexního návrhu na rekonstrukci 
Houšťky a výběrem sportovišť, 
které budou v rámci Multifunkčního 
areálu realizovány

Úprava areálu, 
rekonstrukce a 
vybudování nových 
sportovišť včetně zázemí

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Koupaliště probošťák Projekt nemá dílčí části Úprava břehů a okolí 
Proboštských jezer v 
Campu

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport; Životní 
prostředí;  Cestovní ruch, 
kultura

Loděnice Projekt nemá dílčí části Vybudování nové 
loděnice

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Tenisové hřiště Projekt nemá dílčí části Zastřešení na zimu Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport  



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

16 

2.7. Město vzdělanosti 

V programu město vzdělanosti jsou zařazeny projekty týkající se všech forem a stupňů 

vzdělávání. Jedná se především o modernizaci infrastruktury pro výuku, podporu 

celoživotního vzdělávání, podporování rekvalifikací, zajištění optimální vzdělávací soustavy 

jak z hlediska celkových kapacit, tak oborové struktury viz. seznam projektů v tab. č. 15. 

Tabulka 15: Seznam projektů programu „M ěsto vzdělanosti“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Vzdělávání 
pedagogických 
pracovníků

Mateřské školy Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Základní školy Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Knihovna Nemá dílčí části Využití depozitáře 
UMPRUM

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Základní umělecká 
škola

Nemá dílčí části Nová budova pro výuku 
uměleckých oborů, 
výstavy, koncerty atd.

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport;  Cestovní 
ruch, kultura

Dopravní hřiště Nemá dílčí části Areál Houštky Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Základní školy ZŠ Stará Boleslav Dostavba školy, hřiště, 
školní jídelna

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

ZŠ Na Výsluní Rekostrukce školy, 
hřiště, atletické dráhy

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

ZŠ Palachova Modernizace učeben Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Mateřské školy MŠ Riegrova Pavilon C, střešní 
nástavba, hřiště

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Městský dům dětí a 
mládeže

Nemá dílčí části Nové prostory, 
rekonstrukce zázemí

Vzdělávání, zájmová 
činnost, sport

Rozšiřování kompetencí 
pracovníků škol a jejich 
aprobací

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

17 

2.8. Vítejte v Brandýse nad Labem – Staré Boleslavi 

Tento program je členěn na dvě základní části. První část je zaměřena na turisty  

a místní obyvatelstvo. V rámci části zaměřené na obyvatelstvo a turisty budou realizovány 

projekty jako je např. městský informační systém, navigační tabule, informační centrum. 

Druhá část je zaměřena na podnikatele a podporu podnikání. Zde budou řešeny projekty 

týkající se příprav průmyslové zóny, podnikatelského inkubátoru či poradenství pro 

podnikatele. 

Tabulka 16: Seznam projektů programu „Vítejte v Brandýse nad Labem – Staré 

Boleslavi“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Směrové tabule
Informační tabule
Informační mapy
Informační boxy
Turistické informační centrum

Průmyslové zóny Projekt bude rozdělen na dílčí části 
po vypracování studie rozvoje 
průmyslových zón na jednotlivé 
průmyslové zóny dle odhadu 
rozvoje průmyslu a zájmu o služby 
průmyslové zóny

Podpora podnikání

Podnikatelský 
inkubátor

* Regenerace brownfields
* Vybudování podnikatelského 
inkubátoru

Podnikatelské prostory, 
služby a poradenství pro 
podnikatele a 
živonostníky na nejdnom 
místě

Podpora podnikání

Infrastruktura; Doprava; 
Bezbariérovost města a 
veřejných budov

Městský informační 
systém

Přehledný informační 
systém pamatující i na 
osoby se zdravotním 
postižením

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

18 

2.9. Za Habsburky do Brandýsa 

Program je zaměřen do oblasti kultury a cestovního ruchu – zejména na Habsburskou 

tradici části města Brandýs nad Labem. Zde jde především dokončení oprav zámku a panské 

zahrady + propagace města jako zajímavé turistické lokality. 

Tabulka 17: Seznam projektů programu „Za Habsburky do Brandýsa“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Rudolfinka
Obnova fasád
Rekostrukce sklepních prostor
Rekonstrukce zbývajících prostor

Panská zahrada Projekt nemá dílčí části Rekostrukce historické 
zahrady

Cestovní ruch, kultura; 
Životní prostředí

Systém letáků
Propagační CD, DVD
Kniha o městě

Propagace města Marketingová činnost Cestovní ruch, kultura

Zámek Dokončení rekonstrukce 
zámku

Cestovní ruch, kultura

 

2.10. Za Václavem do Boleslavi 

Za Václavem do Brandýsa je dalším programem zaměřeným primárně na cestovní 

ruch, který má za úkol podporovat projekty se zaměřením na Svatého Václava  

a svatováclavskou tradici ve Staroboleslavské části města. Jedná se především o péči  

a dobudování patřičné infrastruktury, marketingovou činnost a zpřístupnění významných 

kostelů. 

Tabulka 18: Seznam projektů programu „Za Václavem do Boleslavi“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Infrastruktura pro Svatováclavkou 
pouť

Kvalitnější organizační 
služby, údržba 
infrastruktury

Cestovní ruch, kultura

Propagace Svatováclavské tradice Marketingová činnost Cestovní ruch, kultura

Rekonstrukce kostelů a ostatních 
sakrálních památek

Údržba a zpřístupnění 
kostelů

Cestovní ruch, kultura

Nasvícení významných památek

Běžná přístupnost kostelů s 
průvodcovskými službami

Kostely

Svatováclavská tradice

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

19 

2.11. Zelené město 

Hlavním cílem programu „Zelené město“ je přivést prvky krajiny, zeleně do města  

a propojit město s okolní krajinou. Město by mělo být součástí krajiny a ne krajina součástí 

města. 

Program „Zelené město“ je proto zaměřen na: 

� Vytvoření systému zeleného města – systém, který stanoví pravidla pro rozvoj 

a kultivaci, evidenci, ochranu veřejné zeleně 

� Rekonstrukce a revitalizace problémových ploch 

� Péče o památné stromy 

� Vyhlídková místa 

� Drobné stavby krajině – péče o kapličky, altánky, lavičky, odpočinková místa 

� Propojení veřejné zeleně – chodníky, cyklostezky, naučné stezky, lávka pro 

pěší, přívoz 

Tabulka 19: Seznam projektů programu „Zelené město“ 

Projekt Díl čí projekt Pozn. Řešené priority
Systém zeleného města Projekt nemá dílčí části Zavedení systému Životní prostředí

Památky zahradní architektury Melicharka, Farní 
zahrada

Životní prostředí; 
Cestovní ruch, kultura

Revitalizace ploch s rekrečním 
potenciálem

Ostrůvek, Houštka, 
Světice

Životní prostředí; 
Cestovní ruch, kultura

Plochy se zvýšenou ochranou 
přírody

Hluchov, Tůně St. B, 
Proboštské Louky, Údolí 
Vinořského potoka

Životní prostředí

Veřejné parky, zeleň, koupaliště Revitalizace Labských 
meandrů, Břehy 
proboštských jezek u 
campu

Životní prostředí; 
Cestovní ruch, kultura

Památné stromy Životní prostředí
Světice
Proboštská jezera
Ulice Zápská, Kralovická

Drobné stavby v 
krajině

Oprava a údržba 
kapliček, zvoniček, křížů

Životní prostředí; 
Cestovní ruch, kultura

Rekostrukce a obnova 
ploc zeleně a liniové 
zeleně

Vyhlídková místa Životní prostředí; 
Cestovní ruch, kultura

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

20 

3. Financování SRPu 

3.1. Rozpočtové možnosti města 

3.1.1. Rozpočty města v letech 2001 – 2006 

Tabulka 20: Rozpočty města v letech 2001 – 2006 (tis. Kč) 

Plán Skutečnost k 
31. 12

Plán Skutečnost k 
31. 12

Plán Skutečnost k 
31. 12

Plán Skutečnost k 
31. 12

Plán Skutečnost k 
31. 12

Plán Skutečnost k 31. 
12 ****

Daňové příjmy 94 414,00 114 532,76 104 355,00 118 187,95 120 259,00 129 855,35 128 114,00 146 373,41 143 784,00 171 818,26 158 142,00 
Nedaňové příjmy 20 206,49 23 717,19 21 847,00 25 223,46 21 608,00 27 442,63 24 540,50 32 772,41 22 041,00 26 923,86 34 559,00 
Kapitálové příjmy 20 544,00 24 990,32 10 000,00 11 764,43 2 887,00 8 223,06 39 000,00 29 819,24 19 350,00 8 284,16 41 092,00 
Dotace celkem 15 535,40 612 500,25 16 893,14 508 661,24 70 261,00 678 350,40 137 288,50 746 201,61 60 476,00 530 384,49 71 998,00 

Položky skupiny 413* x 56 924,15 x 442 178,69 x 523 767,89 x 527 811,58 x 458 607,72 x
Příjmy celkem 150 699,89 775 740,52 153 095,14 663 837,08 215 015,00 843 871,44 328 943,00 955 166,67 245 651,00 737 410,77 305 791,00 
Konsolidace příjmů 560 924,15 442 178,69 1 417,00 523 767,89 527 811,58 458 607,72 
Příjmy celkem po 
konsolidaci

150 699,89 214 816,37 153 095,14 221 658,39 213 598,00 320 103,55 328 943,00 427 355,09 245 651,00 278 803,05 305 791,00 

Běžné výdaje 130 560,09 735 052,07 149 402,38 625 721,19 215 735,53 806 144,13 238 574,27 821 294,22 216 109,00 676 740,03 283 776,00 
Kapitálové výdaje 43 340,00 26 394,59 33 310,00 34 953,40 19 385,00 32 742,38 114 592,50 128 317,16 57 944,00 226 255,91 41 528,00 
Výdaje celkem 173 900,09 761 446,66 182 712,38 660 674,59 235 120,53 838 886,51 353 166,77 949 611,38 274 053,00 902 995,94 325 304,00 
Konsolidace výdajů 560 924,16 442 178,71 1 417,00 523 767,90 527 811,57 458 607,73 
Výdaje celkem po 
konsolidaci

173 900,09 200 522,50 182 712,38 218 495,88 233 703,53 315 118,61 353 166,77 421 799,81 274 053,00 444 388,21 325 304,00 

Saldo příjmů a výdjů po 
konsolidaci

-23 200,20 14 293,87 -29 617,24 3 162,51 -20 105,53 4 984,94 -24 223,77 5 555,28 -28 402,00 -165 585,16 -19 513,00 

Financování (+-) 23 200,19 -14 293,87 29 617,24 -3 162,51 20 105,53 -4 984,97 24 223,70 -5 555,32 28 402,00 165 585,16 19 513,00 
Konsolidace financování
Financování po konsolidaci 23 200,19 -14 293,87 29 617,24 -3 162,51 20 105,53 -4 984,97 24 223,70 -5 555,32 28 402,00 165 585,16 19 513,00 

Změna stavu na bežných 
účtech **

11 393,38 5 415,05 -5 555,32 585,16 

Běžné účty celkem 46 128,98 46 128,98 34 735,60 34 735,60 29 320,55 29 320,55 34 875,87 34 875,87 34 290,71 34 290,71 
Kontrola *** 0,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,03 0,07 0,04 0,00 0,00 0,00 

X - Položka s prvním schváleném rozpočtu města nevyskytuje, do rozpočtu města vstupovala při schavalování změn rozpočtu a při vypracování výkazu o plnění rozpočtu

* Patří sem převody z fondů dané organizace nebo rozpočtu, za které se sestavuje vlastní výkaz, např. z rezervního fondu na příjmový účet, z účtu běžného hospodaření obce do fondu rezerv a rozvoje apod. Na 
úrovni organizace se konsolidují pol (4133, 4134, 4139)

ROK

Příjmy v tis. Kč

VÝDAJE v tis. K č

Salda

2001 2002 2003

*** Kotrola = příjmy po konsolidaci + financování po konsolidaci - výdaje po konsolidaci se musí rovnat 0 (vlivem zaokrouhlení je možná odhylka v rámci několika setin)

2004

**** Vzhledem k tomu, že SRP je vypracováván v průběhu roku 2006, nelze tento soupec vyplnit

2005 2006

* Skutečná změna od počátku roku

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

21 

3.1.2. Dluhová služba města v letech 2001 – 2006 

Tabulka 21: Dluhová služba města v letech 2001 – 2006 (tis. Kč) 

2001 2002 2003 2004 2005 2006*

1
Daňové příjmy po 
konsolidaci

Třída 1 141 532,76 118 187,95 129 855,38 146 373,41 171 818,00 158 142,00

2
Nedaňové příjmy po 
konsolidaci

Třída 2 23 717,19 25 223,46 27 442,63 32 772,41 26 924,00 34 599,00

3
Běžné přijaté dotace 
po konsolidaci

Seskupení položek 41 2 410,95 2 454,39 71 524,29 76 270,21 62 980,00 71 998,00

4 Běžné příjmy Ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 167 660,90 145 865,80 228 822,30 255 416,03 261 722,00 264 739,00

5 Úroky
Položka 5141 + položka 
6143

0,00 22,54 11,02 11,27 0,00 0,00

6 Splátky jistiny

Třída 8, záporné zápisy 
na položkách 8xx2 a 
8xx4, vyjma 
jednorázových splátek s 
dobou splatnosti delší 
než jeden rok 
realizovaných v roce 
2003

15 544,00 14 556,00 10 400,00 0,00 0,00 6 246,00

7 Splátky leasingu Položka 5178 140,00 58,05 0,00 570,04 678,00 0,00

8
Splátky směnek 
emitovaných v 
minulých letech

Část záznamové 
položky 021

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Poměrná část 
jednorázové splátky 
dluhopisů

Částka odpovídající 
podílu jednoho roku z 
celkové splátky

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10
Výdaje na dluhovou 
službu

ř. 5 + ř. 6 + ř. 7 + ř. 8 + 
ř. 9

15 684,00 14 636,59 10 411,02 581,31 678,00 6 246,00

11
Ukazatel dluhové 
služby  %

ř. 10 děleno ř. 4 * 100 9,35 10,03 4,55 0,23 0,26 2,36

* Odhad dluhové služby dle schváleného rozpočtu

ROK (Stav k 31.12)Číslo 
řádku

Název položky
Odkaz na rozpočtovou 

skladbu

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

22 

3.2. Finanční mantinely SRPu 

Tabulka 22: Finanční mantinely SRPu v tis. Kč – bez úvěru na realizaci SRPu 

Úvěry 
celkem

Běžné účty 
+ saldo 

rozpočtu*

Vlastní 
zdroje 
celkem

Dotace
Finanční 

zdroje SRPu 
celkem

Položky 
413 **

Vlastní zdroje 
celkem (včetně 

úvěrů)
Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

2007 0,00 9 478,56 9 478,56 9 478,56 18 957,11 65 515,39 74 993,95 74 993,95 149 987,89
2008 0,00 16 733,87 16 733,87 16 733,87 33 467,74 65 515,39 82 249,26 82 249,26 164 498,52
2009 0,00 24 214,18 24 214,18 24 214,18 48 428,36 65 515,39 89 729,57 89 729,57 179 459,14
2010 0,00 32 195,42 32 195,42 32 195,42 64 390,83 65 515,39 97 710,81 97 710,81 195 421,61
2011 0,00 40 919,86 40 919,86 40 919,86 81 839,72 65 515,39 106 435,25 106 435,25 212 870,50
2012 0,00 50 444,09 50 444,09 50 444,09 100 888,19 65 515,39 115 959,48 115 959,48 231 918,97
2013 0,00 60 828,74 60 828,74 60 828,74 121 657,47 65 515,39 126 344,12 126 344,12 252 688,25
2007 0,00 9 478,56 9 478,56 14 217,84 23 696,39 65 515,39 74 993,95 112 490,92 187 484,86
2008 0,00 16 733,87 16 733,87 25 100,81 41 834,68 65 515,39 82 249,26 123 373,89 205 623,15
2009 0,00 24 214,18 24 214,18 36 321,27 60 535,45 65 515,39 89 729,57 134 594,36 224 323,93
2010 0,00 32 195,42 32 195,42 48 293,13 80 488,54 65 515,39 97 710,81 146 566,21 244 277,01
2011 0,00 40 919,86 40 919,86 61 379,79 102 299,65 65 515,39 106 435,25 159 652,87 266 088,12
2012 0,00 50 444,09 50 444,09 75 666,14 126 110,24 65 515,39 115 959,48 173 939,23 289 898,71
2013 0,00 60 828,74 60 828,74 91 243,10 152 071,84 65 515,39 126 344,12 189 516,19 315 860,31
2007 0,00 9 478,56 9 478,56 17 603,03 27 081,59 65 515,39 74 993,95 139 274,47 214 268,42
2008 0,00 16 733,87 16 733,87 31 077,19 47 811,06 65 515,39 82 249,26 152 748,63 234 997,89
2009 0,00 24 214,18 24 214,18 44 969,19 69 183,38 65 515,39 89 729,57 166 640,63 256 370,20
2010 0,00 32 195,42 32 195,42 59 791,49 91 986,91 65 515,39 97 710,81 181 462,92 279 173,73
2011 0,00 40 919,86 40 919,86 75 994,03 116 913,89 65 515,39 106 435,25 197 665,46 304 100,71
2012 0,00 50 444,09 50 444,09 93 681,89 144 125,99 65 515,39 115 959,48 215 353,33 331 312,81
2013 0,00 60 828,74 60 828,74 112 967,65 173 796,39 65 515,39 126 344,12 234 639,09 360 983,21
2007 0,00 9 478,56 9 478,56 22 116,63 31 595,19 65 515,39 74 993,95 174 985,87 249 979,82
2008 0,00 16 733,87 16 733,87 39 045,70 55 779,57 65 515,39 82 249,26 191 914,94 274 164,20
2009 0,00 24 214,18 24 214,18 56 499,76 80 713,94 65 515,39 89 729,57 209 369,00 299 098,57
2010 0,00 32 195,42 32 195,42 75 122,64 107 318,06 65 515,39 97 710,81 227 991,88 325 702,68
2011 0,00 40 919,86 40 919,86 95 479,67 136 399,53 65 515,39 106 435,25 248 348,91 354 784,16
2012 0,00 50 444,09 50 444,09 117 702,89 168 146,98 65 515,39 115 959,48 270 572,13 386 531,61
2013 0,00 60 828,74 60 828,74 141 933,72 202 762,45 65 515,39 126 344,12 294 802,96 421 147,08
2007 0,00 9 478,56 9 478,56 28 435,67 37 914,23 65 515,39 74 993,95 224 981,84 299 975,78
2008 0,00 16 733,87 16 733,87 50 201,62 66 935,49 65 515,39 82 249,26 246 747,78 328 997,04
2009 0,00 24 214,18 24 214,18 72 642,55 96 856,73 65 515,39 89 729,57 269 188,71 358 918,28
2010 0,00 32 195,42 32 195,42 96 586,25 128 781,67 65 515,39 97 710,81 293 132,42 390 843,22
2011 0,00 40 919,86 40 919,86 122 759,58 163 679,44 65 515,39 106 435,25 319 305,75 425 740,99
2012 0,00 50 444,09 50 444,09 151 332,28 201 776,38 65 515,39 115 959,48 347 878,45 463 837,93
2013 0,00 60 828,74 60 828,74182 486,21 243 314,94 65 515,39 126 344,12 379 032,37 505 376,50
2007 0,00 9 478,56 9 478,56 37 914,23 47 392,78 65 515,39 74 993,95 299 975,78374 969,73
2008 0,00 16 733,87 16 733,87 66 935,49 83 669,36 65 515,39 82 249,26 328 997,04411 246,30
2009 0,00 24 214,18 24 214,18 96 856,73 121 070,91 65 515,39 89 729,57 358 918,28 448 647,85
2010 0,00 32 195,42 32 195,42128 781,67 160 977,08 65 515,39 97 710,81 390 843,22 488 554,03
2011 0,00 40 919,86 40 919,86163 679,44 204 599,30 65 515,39 106 435,25 425 740,99 532 176,24
2012 0,00 50 444,09 50 444,09201 776,38 252 220,47 65 515,39 115 959,48 463 837,93 579 797,42
2013 0,00 60 828,74 60 828,74243 314,94 304 143,68 65 515,39 126 344,12 505 376,50 631 720,62

*

**

Předpoklad: Běžné účty jsou rovnoměrně rozpouštěny na SRP 1/7 objemu každý rok, stav prostředků na běžných účtech je na 
konci roku roven 0
U Položek 413 předpokládáme jejich postupné rovnoměrné rozpouštění - 1/7 objemu každý rok, konečný stav položek 413 na 
konci roku 2013 předpokládáme roven 0

P
rů

m
ěr

ná
 v

ýš
e 

do
ta

ce
 z

ís
ka

ná
 n

a 
pr

oj
ek

ty
 S

R
P

u 
v 

%

Rok

50

60

65

70

Nevyužití úvěrů při realizaci SRPu
Finanční zdroje SRPu celkem bez položek 413 Fin. zdroje SRPu včetně položek 413

75

80

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

23 

Tabulka 23: Finanční mantinely SRPu v tis. Kč – maximální míra zadluženosti do 2,5 % 

Úvěry 
celkem

Běžné účty 
+ saldo 

rozpočtu*

Vlastní 
zdroje 
celkem

Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

Položky 
413 **

Vlastní zdroje 
celkem (včetně 

úvěrů)
Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

2007 3 156,93 8 741,30 11 898,24 11 898,24 23 796,47 65 515,39 77 413,63 77 413,63 154 827,25
2008 1 600,00 15 622,96 17 222,96 17 222,96 34 445,93 65 515,39 82 738,35 82 738,35 165 476,70
2009 1 707,84 22 704,43 24 412,27 24 412,27 48 824,55 65 515,39 89 927,66 89 927,66 179 855,33
2010 1 788,68 30 267,95 32 056,63 32 056,63 64 113,26 65 515,39 97 572,02 97 572,02 195 144,03
2011 1 896,27 38 549,55 40 445,82 40 445,82 80 891,63 65 515,39 105 961,20 105 961,20 211 922,41
2012 2 010,75 48 341,46 50 352,21 50 352,21 100 704,42 65 515,39 115 867,60 115 867,60 231 735,20
2013 2 132,60 58 601,72 60 734,31 60 734,31 121 468,63 65 515,39 126 249,70 126 249,70 252 499,41
2007 3 156,93 8 741,30 11 898,24 17 847,36 29 745,59 65 515,39 77 413,63 116 120,44 193 534,06
2008 1 600,00 15 622,96 17 222,96 25 834,45 43 057,41 65 515,39 82 738,35 124 107,53 206 845,88
2009 1 707,84 22 704,43 24 412,27 36 618,41 61 030,69 65 515,39 89 927,66 134 891,49 224 819,16
2010 1 788,68 30 267,95 32 056,63 48 084,94 80 141,57 65 515,39 97 572,02 146 358,02 243 930,04
2011 1 896,27 38 549,55 40 445,82 60 668,72 101 114,54 65 515,39 105 961,20 158 941,81 264 903,01
2012 2 010,75 48 341,46 50 352,21 75 528,32 125 880,53 65 515,39 115 867,60 173 801,40 289 669,00
2013 2 132,60 58 601,72 60 734,31 91 101,47 151 835,79 65 515,39 126 249,70 189 374,55 315 624,26
2007 3 156,93 8 741,30 11 898,24 22 096,73 33 994,96 65 515,39 77 413,63 143 768,16 221 181,79
2008 1 600,00 15 622,96 17 222,96 31 985,50 49 208,47 65 515,39 82 738,35 153 656,94 236 395,29
2009 1 707,84 22 704,43 24 412,27 45 337,08 69 749,36 65 515,39 89 927,66 167 008,52 256 936,18
2010 1 788,68 30 267,95 32 056,63 59 533,74 91 590,37 65 515,39 97 572,02 181 205,17 278 777,19
2011 1 896,27 38 549,55 40 445,82 75 113,66 115 559,47 65 515,39 105 961,20 196 785,09 302 746,30
2012 2 010,75 48 341,46 50 352,21 93 511,25 143 863,46 65 515,39 115 867,60 215 182,68 331 050,28
2013 2 132,60 58 601,72 60 734,31 112 792,30 173 526,61 65 515,39 126 249,70 234 463,73 360 713,44
2007 3 156,93 8 741,30 11 898,24 27 762,55 39 660,79 65 515,39 77 413,63 180 631,79 258 045,42
2008 1 600,00 15 622,96 17 222,96 40 186,91 57 409,88 65 515,39 82 738,35 193 056,15 275 794,51
2009 1 707,84 22 704,43 24 412,27 56 961,97 81 374,25 65 515,39 89 927,66 209 831,21 299 758,88
2010 1 788,68 30 267,95 32 056,63 74 798,80 106 855,43 65 515,39 97 572,02 227 668,04 325 240,05
2011 1 896,27 38 549,55 40 445,82 94 373,57 134 819,39 65 515,39 105 961,20 247 242,81 353 204,02
2012 2 010,75 48 341,46 50 352,21 117 488,49 167 840,70 65 515,39 115 867,60 270 357,73 386 225,33
2013 2 132,60 58 601,72 60 734,31 141 713,40 202 447,71 65 515,39 126 249,70 294 582,64 420 832,34
2007 3 156,93 8 741,30 11 898,24 35 694,71 47 592,95 65 515,39 77 413,63 232 240,88 309 654,50
2008 1 600,00 15 622,96 17 222,96 51 668,89 68 891,85 65 515,39 82 738,35 248 215,06 330 953,41
2009 1 707,84 22 704,43 24 412,27 73 236,82 97 649,10 65 515,39 89 927,66 269 782,99 359 710,65
2010 1 788,68 30 267,95 32 056,63 96 169,88 128 226,51 65 515,39 97 572,02 292 716,05 390 288,07
2011 1 896,27 38 549,55 40 445,82 121 337,45 161 783,26 65 515,39 105 961,20 317 883,61 423 844,82
2012 2 010,75 48 341,46 50 352,21 151 056,63 201 408,84 65 515,39 115 867,60 347 602,80 463 470,40
2013 2 132,60 58 601,72 60 734,31182 202,94 242 937,26 65 515,39 126 249,70 378 749,11 504 998,81
2007 3 156,93 8 741,30 11 898,24 47 592,95 59 491,19 65 515,39 77 413,63 309 654,50387 068,13
2008 1 600,00 15 622,96 17 222,96 68 891,85 86 114,82 65 515,39 82 738,35 330 953,41413 691,76
2009 1 707,84 22 704,43 24 412,27 97 649,10 122 061,37 65 515,39 89 927,66 359 710,65 449 638,32
2010 1 788,68 30 267,95 32 056,63128 226,51 160 283,14 65 515,39 97 572,02 390 288,07 487 860,08
2011 1 896,27 38 549,55 40 445,82161 783,26 202 229,08 65 515,39 105 961,20 423 844,82 529 806,02
2012 2 010,75 48 341,46 50 352,21201 408,84 251 761,05 65 515,39 115 867,60 463 470,40 579 338,00
2013 2 132,60 58 601,72 60 734,31242 937,26 303 671,57 65 515,39 126 249,70 504 998,81 631 248,51

*

**

Předpoklad: Běžné účty jsou rovnoměrně rozpouštěny na SRP 1/7 objemu každý rok, stav prostředků na běžných účtech je 
na konci roku roven 0
U Položek 413 předpokládáme jejich postupné rovnoměrné rozpouštění - 1/7 objemu každý rok, konečný stav položek 413 
na konci roku 2013 předpokládáme roven 0

70

75

80

Fin. zdroje SRPu včetně položek 413

50

60

65

Maximální míra celkové zadluženosti města do 2,5 % 

P
rů

m
ěr

ná
 v

ýš
e 

do
ta

ce
 z

ís
ka

ná
 n

a 
pr

oj
ek

ty
 S

R
P

u 
v 

%

Rok

Finanční zdroje SRPu celkem bez položek 413

 

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

24 

Tabulka 24: Finanční mantinely SRPu v tis. Kč- maximální míra zadluženosti do 5,0 % 

Úvěry 
celkem

Běžné účty 
+ saldo 

rozpočtu*

Vlastní 
zdroje 
celkem

Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

Položky 
413 **

Vlastní zdroje 
celkem (včetně 

úvěrů)
Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 24 509,83 49 019,66 65 515,39 90 025,22 90 025,22 180 050,43
2008 16 648,66 8 265,95 24 914,61 24 914,61 49 829,22 65 515,39 90 430,00 90 430,00 180 860,00
2009 3 415,68 14 948,58 18 364,26 18 364,26 36 728,52 65 515,39 83 879,65 83 879,65 167 759,30
2010 3 577,36 22 094,38 25 671,73 25 671,73 51 343,47 65 515,39 91 187,12 91 187,12 182 374,24
2011 3 792,53 29 933,13 33 725,67 33 725,67 67 451,33 65 515,39 99 241,06 99 241,06 198 482,11
2012 4 021,51 43 098,09 47 119,60 47 119,60 94 239,20 65 515,39 112 634,99 112 634,99 225 269,97
2013 4 265,19 56 374,70 60 639,89 60 639,89 121 279,78 65 515,39 126 155,28 126 155,28 252 310,56
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 36 764,74 61 274,57 65 515,39 90 025,22 135 037,83 225 063,04
2008 16 648,66 8 265,95 24 914,61 37 371,91 62 286,52 65 515,39 90 430,00 135 645,00 226 075,00
2009 3 415,68 14 948,58 18 364,26 27 546,39 45 910,65 65 515,39 83 879,65 125 819,48 209 699,13
2010 3 577,36 22 094,38 25 671,73 38 507,60 64 179,33 65 515,39 91 187,12 136 780,68 227 967,80
2011 3 792,53 29 933,13 33 725,67 50 588,50 84 314,17 65 515,39 99 241,06 148 861,58 248 102,64
2012 4 021,51 43 098,09 47 119,60 70 679,40 117 799,00 65 515,39 112 634,99 168 952,48 281 587,47
2013 4 265,19 56 374,70 60 639,89 90 959,84 151 599,73 65 515,39 126 155,28 189 232,92 315 388,20
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 45 518,25 70 028,08 65 515,39 90 025,22 167 189,69 257 214,91
2008 16 648,66 8 265,95 24 914,61 46 269,99 71 184,60 65 515,39 90 430,00 167 941,42 258 371,42
2009 3 415,68 14 948,58 18 364,26 34 105,06 52 469,32 65 515,39 83 879,65 155 776,49 239 656,14
2010 3 577,36 22 094,38 25 671,73 47 676,08 73 347,81 65 515,39 91 187,12 169 347,51 260 534,63
2011 3 792,53 29 933,13 33 725,67 62 633,38 96 359,05 65 515,39 99 241,06 184 304,82 283 545,87
2012 4 021,51 43 098,09 47 119,60 87 507,83 134 627,43 65 515,39 112 634,99 209 179,26 321 814,25
2013 4 265,19 56 374,70 60 639,89 112 616,94 173 256,84 65 515,39 126 155,28 234 288,38 360 443,66
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 57 189,60 81 699,43 65 515,39 90 025,22 210 058,84 300 084,06
2008 16 648,66 8 265,95 24 914,61 58 134,09 83 048,70 65 515,39 90 430,00 211 003,33 301 433,33
2009 3 415,68 14 948,58 18 364,26 42 849,94 61 214,21 65 515,39 83 879,65 195 719,18 279 598,84
2010 3 577,36 22 094,38 25 671,73 59 900,71 85 572,44 65 515,39 91 187,12 212 769,95 303 957,07
2011 3 792,53 29 933,13 33 725,67 78 693,22 112 418,89 65 515,39 99 241,06 231 562,46 330 803,52
2012 4 021,51 43 098,09 47 119,60 109 945,73 157 065,33 65 515,39 112 634,99 262 814,97 375 449,96
2013 4 265,19 56 374,70 60 639,89 141 493,08 202 132,97 65 515,39 126 155,28 294 362,32 420 517,60
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 73 529,48 98 039,31 65 515,39 90 025,22 270 075,65 360 100,87
2008 16 648,66 8 265,95 24 914,61 74 743,83 99 658,44 65 515,39 90 430,00 271 289,99 361 719,99
2009 3 415,68 14 948,58 18 364,26 55 092,79 73 457,05 65 515,39 83 879,65 251 638,95 335 518,60
2010 3 577,36 22 094,38 25 671,73 77 015,20 102 686,93 65 515,39 91 187,12 273 561,37 364 748,49
2011 3 792,53 29 933,13 33 725,67 101 177,00 134 902,67 65 515,39 99 241,06 297 723,17 396 964,22
2012 4 021,51 43 098,09 47 119,60 141 358,80 188 478,40 65 515,39 112 634,99 337 904,96 450 539,95
2013 4 265,19 56 374,70 60 639,89181 919,68 242 559,57 65 515,39 126 155,28 378 465,84 504 621,12
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 98 039,31 122 549,1465 515,39 90 025,22 360 100,87450 126,08
2008 16 648,66 8 265,95 24 914,61 99 658,44 124 573,0565 515,39 90 430,00 361 719,99452 149,99
2009 3 415,68 14 948,58 18 364,26 73 457,05 91 821,31 65 515,39 83 879,65 335 518,60 419 398,25
2010 3 577,36 22 094,38 25 671,73102 686,93 128 358,67 65 515,39 91 187,12 364 748,49 455 935,61
2011 3 792,53 29 933,13 33 725,67134 902,67 168 628,34 65 515,39 99 241,06 396 964,22 496 205,28
2012 4 021,51 43 098,09 47 119,60188 478,40 235 597,99 65 515,39 112 634,99 450 539,95 563 174,94
2013 4 265,19 56 374,70 60 639,89242 559,57 303 199,46 65 515,39 126 155,28 504 621,12 630 776,41

*

**

Předpoklad: Běžné účty jsou rovnoměrně rozpouštěny na SRP 1/7 objemu každý rok, stav prostředků na běžných účtech je 
na konci roku roven 0
U Položek 413 předpokládáme jejich postupné rovnoměrné rozpouštění - 1/7 objemu každý rok, konečný stav položek 413 
na konci roku 2013 předpokládáme roven 0

65

70

75

80

Maximální míra celkové zadluženosti města do 5,0 % 

P
rů

m
ěr

ná
 v

ýš
e 

do
ta

ce
 z

ís
ka

ná
 n

a 
pr

oj
ek

ty
 S

R
P

u 
v 

%

Rok

Finanční zdroje SRPu celkem bez položek 413 Fin. zdroje SRPu včetně položek 413

50

60

 

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

25 

Tabulka 25: Finanční mantinely SRPu v tis. Kč- maximální míra zadluženosti do 7,5 % 

Úvěry 
celkem

Běžné účty 
+ saldo 

rozpočtu*

Vlastní 
zdroje 
celkem

Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

Položky 
413 **

Vlastní zdroje 
celkem (včetně 

úvěrů)
Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 24 509,83 49 019,66 65 515,39 90 025,22 90 025,22 180 050,43
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 35 966,08 71 932,16 65 515,39 101 481,47 101 481,47 202 962,94
2009 22 207,43 7 192,78 29 400,21 29 400,21 58 800,42 65 515,39 94 915,60 94 915,60 189 831,20
2010 5 366,03 13 920,86 19 286,89 19 286,89 38 573,78 65 515,39 84 802,28 84 802,28 169 604,56
2011 5 688,80 21 316,77 27 005,57 27 005,57 54 011,14 65 515,39 92 520,96 92 520,96 185 041,92
2012 6 032,26 34 012,14 40 044,41 40 044,41 80 088,82 65 515,39 105 559,80 105 559,80 211 119,59
2013 6 397,79 50 157,99 56 555,79 56 555,79 113 111,57 65 515,39 122 071,17 122 071,17 244 142,35
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 36 764,74 61 274,57 65 515,39 90 025,22 135 037,83 225 063,04
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 53 949,12 89 915,20 65 515,39 101 481,47 152 222,20 253 703,67
2009 22 207,43 7 192,78 29 400,21 44 100,32 73 500,53 65 515,39 94 915,60 142 373,40 237 289,00
2010 5 366,03 13 920,86 19 286,89 28 930,34 48 217,23 65 515,39 84 802,28 127 203,42 212 005,70
2011 5 688,80 21 316,77 27 005,57 40 508,36 67 513,93 65 515,39 92 520,96 138 781,44 231 302,40
2012 6 032,26 34 012,14 40 044,41 60 066,61 100 111,02 65 515,39 105 559,80 158 339,70 263 899,49
2013 6 397,79 50 157,99 56 555,79 84 833,68 141 389,47 65 515,39 122 071,17 183 106,76 305 177,94
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 45 518,25 70 028,08 65 515,39 90 025,22 167 189,69 257 214,91
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 66 794,15 102 760,23 65 515,39 101 481,47 188 465,58 289 947,05
2009 22 207,43 7 192,78 29 400,21 54 600,39 84 000,61 65 515,39 94 915,60 176 271,83 271 187,43
2010 5 366,03 13 920,86 19 286,89 35 818,51 55 105,40 65 515,39 84 802,28 157 489,95 242 292,23
2011 5 688,80 21 316,77 27 005,57 50 153,20 77 158,77 65 515,39 92 520,96 171 824,64 264 345,60
2012 6 032,26 34 012,14 40 044,41 74 368,19 114 412,60 65 515,39 105 559,80 196 039,62 301 599,42
2013 6 397,79 50 157,99 56 555,79 105 032,17 161 587,96 65 515,39 122 071,17 226 703,61 348 774,79
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 57 189,60 81 699,43 65 515,39 90 025,22 210 058,84 300 084,06
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 83 920,85 119 886,93 65 515,39 101 481,47 236 790,09 338 271,56
2009 22 207,43 7 192,78 29 400,21 68 600,49 98 000,71 65 515,39 94 915,60 221 469,73 316 385,33
2010 5 366,03 13 920,86 19 286,89 45 002,75 64 289,64 65 515,39 84 802,28 197 871,99 282 674,27
2011 5 688,80 21 316,77 27 005,57 63 013,00 90 018,57 65 515,39 92 520,96 215 882,24 308 403,20
2012 6 032,26 34 012,14 40 044,41 93 436,95 133 481,36 65 515,39 105 559,80 246 306,19 351 865,99
2013 6 397,79 50 157,99 56 555,79 131 963,50 188 519,29 65 515,39 122 071,17 284 832,74 406 903,92
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 73 529,48 98 039,31 65 515,39 90 025,22 270 075,65 360 100,87
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 107 898,24 143 864,32 65 515,39 101 481,47 304 444,40 405 925,87
2009 22 207,43 7 192,78 29 400,21 88 200,64 117 600,85 65 515,39 94 915,60 284 746,80 379 662,40
2010 5 366,03 13 920,86 19 286,89 57 860,68 77 147,57 65 515,39 84 802,28 254 406,84 339 209,12
2011 5 688,80 21 316,77 27 005,57 81 016,71 108 022,28 65 515,39 92 520,96 277 562,88 370 083,84
2012 6 032,26 34 012,14 40 044,41 120 133,23 160 177,64 65 515,39 105 559,80 316 679,39 422 239,19
2013 6 397,79 50 157,99 56 555,79169 667,36 226 223,14 65 515,39 122 071,17 366 213,52 488 284,70
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 98 039,31 122 549,1465 515,39 90 025,22 360 100,87450 126,08
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08143 864,32179 830,4065 515,39 101 481,47405 925,87507 407,34
2009 22 207,43 7 192,78 29 400,21117 600,85 147 001,06 65 515,39 94 915,60 379 662,40 474 578,00
2010 5 366,03 13 920,86 19 286,89 77 147,57 96 434,46 65 515,39 84 802,28 339 209,12 424 011,40
2011 5 688,80 21 316,77 27 005,57108 022,28 135 027,85 65 515,39 92 520,96 370 083,84 462 604,80
2012 6 032,26 34 012,14 40 044,41160 177,64 200 222,04 65 515,39 105 559,80 422 239,19 527 798,99
2013 6 397,79 50 157,99 56 555,79226 223,14 282 778,93 65 515,39 122 071,17 488 284,70 610 355,87

*

**

Předpoklad: Běžné účty jsou rovnoměrně rozpouštěny na SRP 1/7 objemu každý rok, stav prostředků na běžných účtech je 
na konci roku roven 0
U Položek 413 předpokládáme jejich postupné rovnoměrné rozpouštění - 1/7 objemu každý rok, konečný stav položek 413 
na konci roku 2013 předpokládáme roven 0

80

Maximální míra celkové zadluženosti města do 7,5 % 

P
rů

m
ěr

ná
 v

ýš
e 

do
ta

ce
 z

ís
ka

ná
 n

a 
pr

oj
ek

ty
 S

R
P

u 
v 

%

Rok

Finanční zdroje SRPu celkem bez položek 413 Fin. zdroje SRPu včetně položek 413

50

60

65

70

75

 

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

26 

Tabulka 26: Finanční mantinely SRPu v tis. Kč- maximální míra zadluženosti do 10,0 % 

Úvěry 
celkem

Běžné účty 
+ saldo 

rozpočtu*

Vlastní 
zdroje 
celkem

Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

Položky 
413 **

Vlastní zdroje 
celkem (včetně 

úvěrů)
Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 24 509,83 49 019,66 65 515,39 90 025,22 90 025,22 180 050,43
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 35 966,08 71 932,16 65 515,39 101 481,47 101 481,47 202 962,94
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 36 929,51 73 859,02 65 515,39 102 444,90 102 444,90 204 889,79
2010 30 541,81 5 747,34 36 289,15 36 289,15 72 578,30 65 515,39 101 804,54 101 804,54 203 609,07
2011 7 585,07 12 700,40 20 285,47 20 285,47 40 570,95 65 515,39 85 800,86 85 800,86 171 601,73
2012 8 043,02 24 926,20 32 969,22 32 969,22 65 938,44 65 515,39 98 484,61 98 484,61 196 969,21
2013 8 530,39 40 574,01 49 104,40 49 104,40 98 208,81 65 515,39 114 619,79 114 619,79 229 239,58
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 36 764,74 61 274,57 65 515,39 90 025,22 135 037,83 225 063,04
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 53 949,12 89 915,20 65 515,39 101 481,47 152 222,20 253 703,67
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 55 394,26 92 323,77 65 515,39 102 444,90 153 667,35 256 112,24
2010 30 541,81 5 747,34 36 289,15 54 433,72 90 722,87 65 515,39 101 804,54 152 706,80 254 511,34
2011 7 585,07 12 700,40 20 285,47 30 428,21 50 713,68 65 515,39 85 800,86 128 701,29 214 502,16
2012 8 043,02 24 926,20 32 969,22 49 453,83 82 423,05 65 515,39 98 484,61 147 726,91 246 211,52
2013 8 530,39 40 574,01 49 104,40 73 656,60 122 761,01 65 515,39 114 619,79 171 929,69 286 549,48
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 45 518,25 70 028,08 65 515,39 90 025,22 167 189,69 257 214,91
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 66 794,15 102 760,23 65 515,39 101 481,47 188 465,58 289 947,05
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 68 583,37 105 512,88 65 515,39 102 444,90 190 254,81 292 699,70
2010 30 541,81 5 747,34 36 289,15 67 394,13 103 683,28 65 515,39 101 804,54 189 065,57 290 870,10
2011 7 585,07 12 700,40 20 285,47 37 673,02 57 958,50 65 515,39 85 800,86 159 344,46 245 145,32
2012 8 043,02 24 926,20 32 969,22 61 228,55 94 197,77 65 515,39 98 484,61 182 899,99 281 384,59
2013 8 530,39 40 574,01 49 104,40 91 193,89 140 298,29 65 515,39 114 619,79 212 865,33 327 485,12
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 57 189,60 81 699,43 65 515,39 90 025,22 210 058,84 300 084,06
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 83 920,85 119 886,93 65 515,39 101 481,47 236 790,09 338 271,56
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 86 168,85 123 098,36 65 515,39 102 444,90 239 038,09 341 482,99
2010 30 541,81 5 747,34 36 289,15 84 674,68 120 963,83 65 515,39 101 804,54 237 543,92 339 348,45
2011 7 585,07 12 700,40 20 285,47 47 332,77 67 618,25 65 515,39 85 800,86 200 202,01 286 002,88
2012 8 043,02 24 926,20 32 969,22 76 928,18 109 897,40 65 515,39 98 484,61 229 797,42 328 282,02
2013 8 530,39 40 574,01 49 104,40 114 576,94 163 681,34 65 515,39 114 619,79 267 446,18 382 065,97
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 73 529,48 98 039,31 65 515,39 90 025,22 270 075,65 360 100,87
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 107 898,24 143 864,32 65 515,39 101 481,47 304 444,40 405 925,87
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 110 788,52 147 718,03 65 515,39 102 444,90 307 334,69 409 779,59
2010 30 541,81 5 747,34 36 289,15 108 867,44 145 156,59 65 515,39 101 804,54 305 413,61 407 218,14
2011 7 585,07 12 700,40 20 285,47 60 856,42 81 141,90 65 515,39 85 800,86 257 402,59 343 203,45
2012 8 043,02 24 926,20 32 969,22 98 907,66 131 876,88 65 515,39 98 484,61 295 453,82 393 938,43
2013 8 530,39 40 574,01 49 104,40147 313,21 196 417,61 65 515,39 114 619,79 343 859,38 458 479,17
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 98 039,31 122 549,1465 515,39 90 025,22 360 100,87450 126,08
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08143 864,32179 830,4065 515,39 101 481,47405 925,87507 407,34
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51147 718,03 184 647,54 65 515,39 102 444,90 409 779,59 512 224,48
2010 30 541,81 5 747,34 36 289,15145 156,59 181 445,74 65 515,39 101 804,54 407 218,14 509 022,68
2011 7 585,07 12 700,40 20 285,47 81 141,90 101 427,37 65 515,39 85 800,86 343 203,45 429 004,31
2012 8 043,02 24 926,20 32 969,22131 876,88 164 846,09 65 515,39 98 484,61 393 938,43 492 423,04
2013 8 530,39 40 574,01 49 104,40196 417,61 245 522,02 65 515,39 114 619,79 458 479,17 573 098,96

*

** U Položek 413 předpokládáme jejich postupné rovnoměrné rozpouštění - 1/7 objemu každý rok, konečný stav položek 413 
na konci roku 2013 předpokládáme roven 0

75

80

Maximální míra celkové zadluženosti města do 10,0 % 

P
rů

m
ěr

ná
 v

ýš
e 

do
ta

ce
 z

ís
ka

ná
 n

a 
pr

oj
ek

ty
 S

R
P

u 
v 

%

Rok

Finanční zdroje SRPu celkem bez položek 413 Fin. zdroje SRPu včetně položek 413

50

60

65

70

Předpoklad: Běžné účty jsou rovnoměrně rozpouštěny na SRP 1/7 objemu každý rok, stav prostředků na běžných účtech je 
na konci roku roven 0

 

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

27 

Tabulka 27: Finanční mantinely SRPu v tis. Kč- maximální míra zadluženosti do 12,5 % 

Úvěry 
celkem

Běžné účty 
+ saldo 

rozpočtu*

Vlastní 
zdroje 
celkem

Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

Položky 
413 **

Vlastní zdroje 
celkem (včetně 

úvěrů)
Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 24 509,83 49 019,66 65 515,39 90 025,22 90 025,22 180 050,43
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 35 966,08 71 932,16 65 515,39 101 481,47 101 481,47 202 962,94
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 36 929,51 73 859,02 65 515,39 102 444,90 102 444,90 204 889,79
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 39 074,48 78 148,96 65 515,39 104 589,87 104 589,87 209 179,74
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 42 256,91 84 513,83 65 515,39 107 772,30 107 772,30 215 544,61
2012 40 782,96 15 840,25 56 623,22 56 623,22 113 246,44 65 515,39 122 138,61 122 138,61 244 277,22
2013 24 460,86 30 990,03 55 450,90 55 450,90 110 901,80 65 515,39 120 966,29 120 966,29 241 932,57
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 36 764,74 61 274,57 65 515,39 90 025,22 135 037,83 225 063,04
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 53 949,12 89 915,20 65 515,39 101 481,47 152 222,20 253 703,67
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 55 394,26 92 323,77 65 515,39 102 444,90 153 667,35 256 112,24
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 58 611,72 97 686,20 65 515,39 104 589,87 156 884,81 261 474,68
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 63 385,37 105 642,29 65 515,39 107 772,30 161 658,45 269 430,76
2012 40 782,96 15 840,25 56 623,22 84 934,83 141 558,05 65 515,39 122 138,61 183 207,91 305 346,52
2013 24 460,86 30 990,03 55 450,90 83 176,35 138 627,24 65 515,39 120 966,29 181 449,43 302 415,72
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 45 518,25 70 028,08 65 515,39 90 025,22 167 189,69 257 214,91
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 66 794,15 102 760,23 65 515,39 101 481,47 188 465,58 289 947,05
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 68 583,37 105 512,88 65 515,39 102 444,90 190 254,81 292 699,70
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 72 566,90 111 641,38 65 515,39 104 589,87 194 238,33 298 828,20
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 78 477,13 120 734,04 65 515,39 107 772,30 200 148,56 307 920,87
2012 40 782,96 15 840,25 56 623,22 105 157,41 161 780,6365 515,39 122 138,61 226 828,84 348 967,45
2013 24 460,86 30 990,03 55 450,90 102 980,24 158 431,1465 515,39 120 966,29 224 651,67 345 617,96
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 57 189,60 81 699,43 65 515,39 90 025,22 210 058,84 300 084,06
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 83 920,85 119 886,93 65 515,39 101 481,47 236 790,09 338 271,56
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 86 168,85 123 098,36 65 515,39 102 444,90 239 038,09 341 482,99
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 91 173,79 130 248,27 65 515,39 104 589,87 244 043,03 348 632,90
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 98 599,47 140 856,38 65 515,39 107 772,30 251 468,71 359 241,01
2012 40 782,96 15 840,25 56 623,22 132 120,85 188 744,0765 515,39 122 138,61 284 990,09 407 128,69
2013 24 460,86 30 990,03 55 450,90 129 385,43 184 836,3365 515,39 120 966,29 282 254,67 403 220,95
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 73 529,48 98 039,31 65 515,39 90 025,22 270 075,65 360 100,87
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 107 898,24 143 864,32 65 515,39 101 481,47 304 444,40 405 925,87
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 110 788,52 147 718,03 65 515,39 102 444,90 307 334,69 409 779,59
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 117 223,45 156 297,93 65 515,39 104 589,87 313 769,61 418 359,48
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 126 770,74 169 027,66 65 515,39 107 772,30 323 316,91 431 089,21
2012 40 782,96 15 840,25 56 623,22169 869,66 226 492,88 65 515,39 122 138,61 366 415,82 488 554,43
2013 24 460,86 30 990,03 55 450,90166 352,69 221 803,59 65 515,39 120 966,29 362 898,86 483 865,15
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 98 039,31 122 549,14 65 515,39 90 025,22 360 100,87 450 126,08
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 143 864,32 179 830,40 65 515,39 101 481,47 405 925,87 507 407,34
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51147 718,03184 647,5465 515,39 102 444,90409 779,59512 224,48
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48156 297,93195 372,4165 515,39 104 589,87418 359,48522 949,35
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91169 027,66211 284,5765 515,39 107 772,30431 089,21538 861,51
2012 40 782,96 15 840,25 56 623,22226 492,88 283 116,10 65 515,39 122 138,61 488 554,43 610 693,04
2013 24 460,86 30 990,03 55 450,90221 803,59 277 254,49 65 515,39 120 966,29 483 865,15 604 831,43

*

**

Předpoklad: Běžné účty jsou rovnoměrně rozpouštěny na SRP 1/7 objemu každý rok, stav prostředků na běžných účtech je 
na konci roku roven 0
U Položek 413 předpokládáme jejich postupné rovnoměrné rozpouštění - 1/7 objemu každý rok, konečný stav položek 413 
na konci roku 2013 předpokládáme roven 0

70

75

80

Maximální míra celkové zadluženosti města do 12,5 % 

P
rů

m
ě
rn

á 
vý

še
 d

ot
ac

e 
zí

sk
an

á 
na

 p
ro

je
kt

y 
S

R
P

u 
v 

%

Rok

Finanční zdroje SRPu celkem bez položek 413 Fin. zdroje SRPu včetně položek 413

50

60

65

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

28 

Tabulka 28: Finanční mantinely SRPu v tis. Kč- maximální míra zadluženosti do 15,0 % 

Úvěry 
celkem

Běžné účty 
+ saldo 

rozpočtu*

Vlastní 
zdroje 
celkem

Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

Položky 
413 **

Vlastní zdroje 
celkem (včetně 

úvěrů)
Dotace

Finanční 
zdroje 
SRPu 

celkem

2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 24 509,83 49 019,66 65 515,39 90 025,22 90 025,22 180 050,43
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 35 966,08 71 932,16 65 515,39 101 481,47 101 481,47 202 962,94
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 36 929,51 73 859,02 65 515,39 102 444,90 102 444,90 204 889,79
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 39 074,48 78 148,96 65 515,39 104 589,87 104 589,87 209 179,74
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 42 256,91 84 513,83 65 515,39 107 772,30 107 772,30 215 544,61
2012 40 782,96 9 478,56 50 261,52 50 261,52 100 523,04 65 515,39 115 776,91 115 776,91 231 553,82
2013 24 460,86 21 406,05 45 866,92 45 866,92 91 733,84 65 515,39 111 382,31 111 382,31 222 764,61
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 36 764,74 61 274,57 65 515,39 90 025,22 135 037,83 225 063,04
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 53 949,12 89 915,20 65 515,39 101 481,47 152 222,20 253 703,67
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 55 394,26 92 323,77 65 515,39 102 444,90 153 667,35 256 112,24
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 58 611,72 97 686,20 65 515,39 104 589,87 156 884,81 261 474,68
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 63 385,37 105 642,29 65 515,39 107 772,30 161 658,45 269 430,76
2012 40 782,96 9 478,56 50 261,52 75 392,28 125 653,80 65 515,39 115 776,91 173 665,37 289 442,28
2013 24 460,86 21 406,05 45 866,92 68 800,38 114 667,29 65 515,39 111 382,31 167 073,46 278 455,77
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 45 518,25 70 028,08 65 515,39 90 025,22 167 189,69 257 214,91
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 66 794,15 102 760,23 65 515,39 101 481,47 188 465,58 289 947,05
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 68 583,37 105 512,88 65 515,39 102 444,90 190 254,81 292 699,70
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 72 566,90 111 641,38 65 515,39 104 589,87 194 238,33 298 828,20
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 78 477,13 120 734,04 65 515,39 107 772,30 200 148,56 307 920,87
2012 40 782,96 9 478,56 50 261,52 93 342,83 143 604,35 65 515,39 115 776,91 215 014,26 330 791,17
2013 24 460,86 21 406,05 45 866,92 85 181,42 131 048,34 65 515,39 111 382,31 206 852,85 318 235,16
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 57 189,60 81 699,43 65 515,39 90 025,22 210 058,84 300 084,06
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 83 920,85 119 886,93 65 515,39 101 481,47 236 790,09 338 271,56
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 86 168,85 123 098,36 65 515,39 102 444,90 239 038,09 341 482,99
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 91 173,79 130 248,27 65 515,39 104 589,87 244 043,03 348 632,90
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 98 599,47 140 856,38 65 515,39 107 772,30 251 468,71 359 241,01
2012 40 782,96 9 478,56 50 261,52 117 276,88 167 538,41 65 515,39 115 776,91 270 146,12 385 923,03
2013 24 460,86 21 406,05 45 866,92 107 022,81 152 889,7365 515,39 111 382,31 259 892,05 371 274,35
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 73 529,48 98 039,31 65 515,39 90 025,22 270 075,65 360 100,87
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08 107 898,24 143 864,32 65 515,39 101 481,47 304 444,40 405 925,87
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51 110 788,52 147 718,03 65 515,39 102 444,90 307 334,69 409 779,59
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48 117 223,45 156 297,93 65 515,39 104 589,87 313 769,61 418 359,48
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91 126 770,74 169 027,66 65 515,39 107 772,30 323 316,91 431 089,21
2012 40 782,96 9 478,56 50 261,52 150 784,57 201 046,09 65 515,39 115 776,91 347 330,73 463 107,64
2013 24 460,86 21 406,05 45 866,92137 600,75 183 467,67 65 515,39 111 382,31 334 146,92 445 529,23
2007 19 611,16 4 898,67 24 509,83 98 039,31 122 549,1465 515,39 90 025,22 360 100,87450 126,08
2008 31 067,41 4 898,67 35 966,08143 864,32179 830,4065 515,39 101 481,47405 925,87507 407,34
2009 32 030,84 4 898,67 36 929,51147 718,03 184 647,54 65 515,39 102 444,90 409 779,59 512 224,48
2010 34 175,81 4 898,67 39 074,48156 297,93 195 372,41 65 515,39 104 589,87 418 359,48 522 949,35
2011 37 358,24 4 898,67 42 256,91169 027,66 211 284,57 65 515,39 107 772,30 431 089,21 538 861,51
2012 40 782,96 9 478,56 50 261,52201 046,09 251 307,61 65 515,39 115 776,91 463 107,64 578 884,55
2013 24 460,86 21 406,05 45 866,92183 467,67 229 334,59 65 515,39 111 382,31 445 529,23 556 911,53

*

**

Předpoklad: Běžné účty jsou rovnoměrně rozpouštěny na SRP 1/7 objemu každý rok, stav prostředků na běžných účtech je 
na konci roku roven 0
U Položek 413 předpokládáme jejich postupné rovnoměrné rozpouštění - 1/7 objemu každý rok, konečný stav položek 413 
na konci roku 2013 předpokládáme roven 0

65

70

75

80

Maximální míra celkové zadluženosti města do 15,0 % 

P
rů

m
ěr

ná
 v

ýš
e 

do
ta

ce
 z

ís
ka

ná
 n

a 
pr

oj
ek

ty
 S

R
P

u 
v 

%

Rok

Finanční zdroje SRPu celkem bez položek 413 Fin. zdroje SRPu včetně položek 413

50

60

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

29 

3.3. Strategie pro dosažení potřebné výše finančních zdrojů 

V rámci strategie realizace SRPu byly samozřejmě navrženy i scénáře pro dosažení 

potřebné objemu finančních prostředků na krytí investičních nákladů. V rámci nich byly 

vypracovány budoucí rozpočty, cash flow a dluhová služba města. Zde uvádíme 

nejpravděpodobnější scénář, podle něhož doporučuje v počáteční fázi postupovat a následně 

ho upravovat dle potřeb. O dalších scénářích, jejích předpokladech se lze podrobněji dozvědět 

z knihy „SRP – nástroj řízení města“, na kterou čtenáře odkazujeme. 

3.3.1. Budoucí rozpočty města – střední scénář 

Tabulka 29: Budoucí rozpočty města – střední scénář 
ROK 2 007 2 008 2 009 2 010 2 011 2 012 2 013

Daňové příjmy 170 002,65 181 741,77 194 471,75 207 707,67 221 844,44 236 943,38 253 069,96
Nedaňové příjmy 35 457,53 36 450,34 37 543,86 38 670,17 39 830,28 41 025,18 42 255,94
Kapitálové příjmy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Dotace celkem 682 477,67 644 918,17 618 728,67 593 718,95 568 139,27 526 628,41 497 875,99

Položky skupiny 413 458 607,72 418 831,84 390 512,21 363 156,00 335 159,43 291 159,18 259 842,68
Příjmy celkem 887 937,85 863 110,29 850 744,27 840 096,79 829 813,99 804 596,97 793 201,89
Konsolidace příjmů 418 831,84 390 512,21 363 156,00 335 159,43 291 159,18 259 842,68 244 661,39
Příjmy celkem po konsolidaci 469 106,01 472 598,08 487 588,27 504 937,36 538 654,81 544 754,29 548 540,50
VÝDAJE v tis. Kč
Běžné výdaje města 663 582,09 642 115,46 622 307,35 602 085,32 566 092,85 543 024,36 536 338,52
Minimální Kapitálové výdaje města 30 000,00 30 840,00 31 765,20 32 718,16 33 699,70 34 710,69 35 752,01
Kapitálové výdaje na SRP 214 285,71 214 285,71 214 285,71 214 285,71 214 285,71 214 285,71 214 285,71
Výdaje na DS vyvovlané SRPem 4 579,88 11 835,20 19 315,51 26 448,08 28 219,46 25 517,90 20 254,70
Výdaje celkem 912 447,68 899 076,38 887 673,78 875 537,27 842 297,72 817 538,67 806 630,95
Konsolidace výdajů 418 831,84 390 512,21 363 156,00 335 159,43 291 159,18 259 842,68 244 661,39
Výdaje celkem po konsolidaci 493 615,84 508 564,17 524 517,78 540 377,84 551 138,54 557 695,99 561 969,56

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci -24 509,83 -35 966,08 -36 929,51 -35 440,48 -12 483,74 -12 941,69 -13 429,06
Financování (+-) 19 611,16 31 067,41 32 030,84 30 541,81 7 585,07 8 043,02 8 530,39
Konsolidace financování 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Financování po konsolidaci -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67
Změna stavu na bežných účtech -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67
Běžné účty celkem k 31.12 29 392,04 24 493,37 19 594,70 14 696,03 9 797,36 4 898,69 0,02
Rozpouštění položky skupiny 413 39 775,88 28 319,63 27 356,21 27 996,57 44 000,25 31 316,50 15 181,29
Konečný strav položky tříd 413 418 831,84 390 512,21 363 156,00 335 159,43 291 159,18 259 842,68 244 661,39

Příjmy v tis. Kč

Salda

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

30 

3.3.2. Cash flow – střední scénář 

Tabulka 30: Cash flow – střední scénář 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013
A Počáteční stav peněžních prostředků k 1.1. 34 290,71 29 392,04 24 493,38 19 594,71 14 696,04 9 797,37 4 898,71
PŘÍJMY
P1 Daňové příijmy - ř.4010 170 002,65 181 741,77 194 471,75 207 707,67 221 844,44 236 943,38 253 069,96
P2 Nedaňové příjmy - ř.4020 35 457,53 36 450,34 37 543,86 38 670,17 39 830,28 41 025,18 42 255,94
P3 Kapitálové příjmy - ř.4030 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P4 Přijaté dotace - ř.4040 682 477,67 644 918,17 618 728,67 593 718,95 568 139,27 526 628,41 497 875,99
Pc Příjmy celkem /před konsolidací/ - ř.4050 887 937,85 863 110,29 850 744,27 840 096,79 829 813,99 804 596,97 793 201,89
Kp Konsolidace celkem - ř.4060 418 831,84 390 512,21 363 156,00 335 159,43 291 159,18 259 842,68 244 661,39
Pk Příjmy po konsolidaci - ř.4200 469 106,01 472 598,08 487 588,27 504 937,36 538 654,81 544 754,29 548 540,50
P5 - úvěry krátkodobé /do roku 1 roku/ - ř.8113 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P6 - úvěry dlouhodobé - ř.8123 19 611,16 31 067,41 32 030,84 30 541,81 7 585,07 8 043,02 8 530,39
P7 - výše uvažovaného úvěru ze SFŽP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P8 - příjem z vydání krátkodobýh dluhopisů - ř.8111 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P9 - příjem z vydání dlouhodobých dluhopisů - ř.8121 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
P10 - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Pf Přijaté úvěry a komunální obligace 19 611,16 31 067,41 32 030,84 30 541,81 7 585,07 8 043,02 8 530,39
P KONSOLIDOVANÉ PŘÍJMY CELKEM 488 717,17 503 665,49 519 619,11 535 479,17546 239,88 552 797,31 557 070,89
VÝDAJE
V1 Běžné /neinvestiční/ výdaje - ř.4210 657 336,09 635 869,46 616 061,35 595 839,32 559 846,85 536 778,36 530 092,52
V2 Kapitálové /investiční/ výdaje - ř.4220 245 344,71 247 672,22 249 825,50 251 588,51 251 799,02 251 926,42 252 208,64
V3 Ostatní výdaje - ř.4230 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vc Výdaje celkem /před konsolidací/ - ř.4240 902 680,80 883 541,69 865 886,86 847 427,83 811 645,87 788 704,78 782 301,16
Kv Konsolidace celkem - ř.4250 418 831,84 390 512,21 363 156,00 335 159,43 291 159,18 259 842,68 244 661,39
Vk Výdaje po konsolidaci - ř.4430 483 848,96 493 029,48 502 730,86 512 268,40 520 486,69 528 862,10 537 639,77
V4 - splátky jistiny krátkodobých úvěrů - ř.8114 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V5 - splátka jistiny dlouhodobých úvěrů -ř.8124 9 766,88 15 534,68 21 786,92 28 109,44 30 651,85 28 833,88 24 329,81
V6 - splátka jistiny uvažovaného úvěru ze SFŽP 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V7 - splátka jistiny krátkodobého dluhopisu - ř.8112 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V8 - splátka jistiny dlouhodobého dluhopisu - ř.8122 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
V9 - ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Vf Splátky jistin úvěrů, dluhopisů 9 766,88 15 534,68 21 786,92 28 109,44 30 651,85 28 833,88 24 329,81
V KONSOLIDOVANÉ VÝDAJE CELKEM 493 615,84 508 564,16 524 517,78 540 377,84 551 138,54 557 695,98 561 969,58
D Hotovost běžného roku -4 898,67 -4 898,66 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,67 -4 898,66 -4 898,69
E Hotovost na konci roku 29 392,04 24 493,38 19 594,71 14 696,04 9 797,37 4 898,71 0,02

Položka ve výkazu Cash-flow v tis. Kč
Rok

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

31 

3.3.3. Dluhová služba – střední scénář 

Tabulka 31: Dluhová služba – střední scénář 

2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013

1
Daňové příjmy po 
konsolidaci

Třída 1
170 002,65 181 741,77 194 471,75 207 707,67 221 844,44 236 943,38 253 069,96

2
Nedaňové příjmy po 
konsolidaci

Třída 2
35 457,53 36 450,34 37 543,86 38 670,17 39 830,28 41 025,18 42 255,94

3
Běžné přijaté dotace po 
konsolidaci

Seskupení položek 41
73 869,95 76 086,33 78 216,46 80 562,95 82 979,84 85 469,23 88 033,31

4 Běžné příjmy Ř. 1 + ř. 2 + ř. 3 279 330,13 294 278,45 310 232,06 326 940,79 344 654,56 363 437,79 383 359,21

5 Úroky Položka 5141 + položka 6143
1 059,00 2 546,51 3 774,59 4 584,64 3 813,61 2 930,01 2 930,01

6 Splátky jistiny

Třída 8, záporné zápisy na 
položkách 8xx2 a 8xx4, vyjma 
jednorázových splátek s dobou 
splatnosti delší než jeden rok 
realizovaných v roce 2003

9 766,88 15 534,68 21 786,92 28 109,44 30 651,85 28 833,88 24 329,81
7 Splátky leasingu Položka 5178 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

8
Splátky směnek 
emitovaných v minulých 
letech

Část záznamové položky 021
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

9
Poměrná část jednorázové 
splátky dluhopisů

Částka odpovídající podílu 
jednoho roku z celkové splátky

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

10 Výdaje na dluhovou službuř. 5 + ř. 6 + ř. 7 + ř. 8 + ř. 9
10 825,88 18 081,19 25 561,51 32 694,08 34 465,46 31 763,89 27 259,82

11
Ukazatel dluhové služby  
v %

ř. 10 děleno ř. 4 * 100
3,88 6,14 8,24 10,00 10,00 8,74 7,11

Číslo 
řádku

Název položky
Odkaz na rozpočtovou 

skladbu
Rok

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

32 

4. Harmonogram SRPu 

Tabulka 32: Harmonogram SRPu 

Projekt Program
Předinvesti-
ční etapa

Investiční 
etapa

Vyhodnocení akce Dotace z
Max. podíl 
dotace na 

UN
Systém zeleného města Zelené město QII 2007 Do 6 měsíců po 

ukončení investiční 
etapy 

Dotace z Fondu 
ŽP SK

?

Hluk, ovzduší - protihluková 
bariéra

Čisté město QII 2007 2007 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Tělocvičny - Zajištění přístupu 
veřejnosti do tělocvičen 

Město sportu 2007 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Kostely - běžná přístupnost 
kostelů s průvodcovskými 
službami

Za Václavem do 
Boleslavi

QI 2007 2007 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Bezbariérové chodníky 
(Rekonstrukce ulic)

Bezbariérové město QII 2007 2007 - 2008 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Infrastruktura pro pěší 
(Rokonstrukce ulic)

Město pro chodce a 
cyklisty

QII 2007 2007 - 2008 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Rekonstrukce místních 
komunikací - Oprava jízdních 
pruhů komunikací (Rekonstrukce 
ulic)

Město pro život QI 2007 2007 - 2008 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Rekonstrukce místních 
komunikací - Křižovatky 
(Rekonstrukce ulic)

Město pro život QI 2007 2007 - 2008 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Domov pro seniory Město pro život QII 2007 2007 - 2008 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Odpadové hospodářství - 
Likvidace černých skládek a 
devastovaných ploch

Čisté město Průběžně dle 
potřeb

2007 - 2009 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

OPŽP 75%

Bezbariérové školy - ZŠ Stará 
Boleslav

Bezbariérové město QIV 2007 2008 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Mosty přes Labe Město pro život Probíhá 2008

Koupaliště Probošťák Město sportu QI 2008 2008 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Základní školy - ZŠ Stará 
Boleslav

Město vdělanosti QIV 2007 2008 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Město se na akci přímo nepodílí

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

33 

Projekt Program
Předinvesti-
ční etapa

Investiční 
etapa

Vyhodnocení akce Dotace z
Max. podíl 
dotace na 

UN
Městský informační systém Vítejte v Brandýse nad 

Labem - Staré Boleslavi
QIV 2007 2008 Do 6 měsíců po 

ukončení investiční 
etapy 

ROP SČ 75%

Bezbariérové školy - ZŠ Na 
Výsluní

Bezbariérové město QIV 2008 2009 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Bezbariérové školy - ZŠ 
Palachova

Bezbariérové město QIV 2008 2009 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Labské meandry Krajinotvorba - 
ekostabilita

2008 2009 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

OPŽP 75%

Lávka - Závěsná lávka na mostu 
komunikace R10

Město pro chodce a 
cyklisty

QIV 2008 2009 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Lávky - Lávka Brandýs - Ostrůvek 
- Proboštská jezera

Město pro chodce a 
cyklisty

QIV 2008 2009 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Lávky - Lávka Kulturní dům - Na 
Labi - Hluchov

Město pro chodce a 
cyklisty

QIV 2008 2009 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Loděnice Město sportu QIV 2008 2009 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Základní školy - ZŠ Na Výsluní Město vdělanosti QIV 2008 2009 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Základní školy - ZŠ Palachova Město vdělanosti QIV 2008 2009 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Panská zahrada Za Habsburky do 
Brandýsa

QIV 2008 2009 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Kostely - nasvícení významných 
památek

Za Václavem do 
Boleslavi

QIV 2008 2009 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Podnikatelský inkubátor Vítejte v Brandýse nad 
Labem - Staré Boleslavi

QII 2008 QIV 2009 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

OP PI 75%

Bezbariérové školy - MŠ Riegrova Bezbariérové město QIV 2009 2010 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

ROP SČ 75%

Přívoz Město pro chodce a 
cyklisty

QIV 2009 2010 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

34 

Projekt Program
Předinvesti-
ční etapa

Investiční 
etapa

Vyhodnocení akce Dotace z
Max. podíl 
dotace na 

UN
Mateřské školy - MŠ Riegrova Město vdělanosti QIV 2008 2010 Do 6 měsíců po 

ukončení investiční 
etapy 

ROP SČ 75%

Melicharka - Rekontrukce a 
obnova ploch zeleně a liniové 
zeleně

Zelené město QIV 2009 2010 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Světice - Rekontrukce a obnova 
ploch zeleně a liniové zeleně

Zelené město QIV 2009 2010 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Světice - Vyhlídková místa Zelené město QIV 2009 2010 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Proboštská jezera - Vyhlídková 
místa

Zelené město QIV 2009 2010 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Ulice Zápská, Kralovická - 
Vyhlídková místa

Zelené město QIV 2009 2010 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Knihovna Město vdělanosti QII 2008 do konce 
QIV 2010

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Odpadové hospodářství - Soulad 
se zákonnými normami a POH SK

Čisté město Průběžně dle 
POH

do QIV 
2010

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

SFŽP, OPŽP, 
FŽP SK

až 75 %

Kulturní dům Město pro život QII 2008 QIV 2010 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Suché poldry Krajinotvorba - 
ekostabilita

QIV 2010 2011 DO 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy

OPŽP 75%

Farní zahrada - Rekontrukce a 
obnova ploch zeleně a liniové 
zeleně

Zelené město QIV 2010 2011 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Ostrůvek - Rekontrukce a obnova 
ploch zeleně a liniové zeleně

Zelené město QIV 2010 2011 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Dopravní hřiště (Rekonstrukce a 
revitalizace Houšťky)

Město vdělanosti QIV 2010 2011 - 2013 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Městský dům dětí a mládeže 
(Rekonstrukce a revitalizace 
Houšťky)

Město vdělanosti QIV 2010 2011 - 2013 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Světice - Rekontrukce a obnova 
ploch zeleně a liniové zeleně 
(Rekostrukce a revitalizacae 
Houšťky)

Zelené město QIV 2010 2011 - 2013 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

35 

Projekt Program
Předinvesti-
ční etapa

Investiční 
etapa

Vyhodnocení akce Dotace z
Max. podíl 
dotace na 

UN
Houšťka - multifunkční sportovní 
areál (Rekonstrukce a revitalizace 
Houšťky)

Město sportu QIV 2010 2011-2013 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Tenisové hřiště Město sportu QIV 2011 do konce 
QIII 2012

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Základní umělecká škola Město vdělanosti Q IV 2011 2012 - 2013 Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 

etapy 

ROP SČ 75%

Bezbariérové úřady Bezbariérové město dle potřeby Průběžně do 
QIV 2013

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Bezbariérová doprava - zastávky 
MHD

Bezbariérové město Průběžně dle 
potřeb

Průběžně do 
QIV 2013

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Tělocvičny - Rekostrukcee zázemí 
tělocvičen

Město sportu Průběžně Průběžně do 
2013

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Trvalé porosty Krajinotvorba - 
ekostabilita

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

OPŽP 75%

Cyklostezky - Po stopách Rudolfa 
II

Město pro chodce a 
cyklisty

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Cyklostezky - Za hrabětem 
Šporkem na kole

Město pro chodce a 
cyklisty

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Cyklostezky - Za díli císařského 
architekta G. M. Filipi

Město pro chodce a 
cyklisty

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Cyklostezky - Přírodní památka 
Hluchov

Město pro chodce a 
cyklisty

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Cyklostezky - Čelákovice - 
Kilovka

Město pro chodce a 
cyklisty

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Cyklostezky - Sedlčánky Město pro chodce a 
cyklisty

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Cyklostezky - Přerovská hůrka Město pro chodce a 
cyklisty

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Regenerace sídlišť - Regenerace 
domů v majetku města

Město pro život Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

IOP 75%

Regenerace sídlišť - Úprava okolí 
sídlišť

Město pro život Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

IOP 75%

Vzdělávání pedagogických 
pracovníků - MŠ

Město vdělanosti Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení kurzu

OP VpK 75%

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

36 

Projekt Program
Předinvesti-
ční etapa

Investiční 
etapa

Vyhodnocení akce Dotace z
Max. podíl 
dotace na 

UN
Vzdělávání pedagogických 
pracovníků - ZŠ

Město vdělanosti Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení kurzu

OP VpK 75%

Průmyslové zóny Vítejte v Brandýse nad 
Labem - Staré Boleslavi

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Zámek (Rudolfinka, Obnova 
fasád, rekostrukce prostor zámku

Za Habsburky do 
Brandýsa

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ, Fond 
obnovy památek 

SK, Fond záchrny 
architektonického 

dědictví

až 75%

Propagace města Za Habsburky do 
Brandýsa

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Svatováclavská tradice - 
Infrastruktura pro 
Svatováclavskou pouť

Za Václavem do 
Boleslavi

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Svatováclavská tradice -Propagace 
Svatováclavské tradice

Za Václavem do 
Boleslavi

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Kostely - rekonstrukce kostelů a 
sakrálních památek

Za Václavem do 
Boleslavi

Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Památné stromy Zelené město Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

Fond ŽP SK ?

Drobné stavby v krajině Zelené město Průběžně Průběžně Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

ROP SČ 75%

Kanalizace a ČOV - kanalizace Čisté město Průběžně dle 
potřeb

Průběžně 
dle potřeb

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

MZe, OPŽP až 75%

Kanalizace a ČOV - ČOV Čisté město Průběžně dle 
potřeb

Průběžně 
dle potřeb

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

MZe, OPŽP až 75%

Zásobování pitnou vodou Čisté město Průběžně dle 
potřeb

Průběžně 
dle potřeb

Do 6 měsíců po 
ukončení investiční 
etapy každé akce

MZe, OPŽP až 75%

Bezbariérová doprava - 
Bezbariérové doprvní prostředky

Komunitní plánování sociálních 
služeb

Bezbariérové město

Obchvat města Město pro život

UN = Uznatelné náklady

Město se na akci přímo nepodílí

Právě probíhá pořizování základního dokumentu KPSS, na jehož základě bude 
možné sociální služby a nutnou infrastukturu plánovat. Zde počítáme, že projekt 

bude probíhat průběžně a při kontrole bude SRP aktualizován dle potřeb 
vyplývajících z KPSS

Město se na akci přímo nepodílí

 

 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

37 

5. Strategie realizace SRPU 

Základní strategií pro realizaci SRPu je rozdělit projekty na ty, které budou probíhat za 

finanční účasti města, a na ty u nichž se město nebude podílet na úhradě investičních nákladů. 

Seznam projektů bez finanční účasti města je uveden v tabulce č. 33, u ostatních projektů 

předpokládáme že se město bude podílet na jejich financování. Kompletní seznam projektů, 

včetně harmonogramu a možné dotace je uveden v předcházející tabulce č. 32: Harmonogram 

SRPu. 

5.1. Projekty realizované bez finanční účasti města 

Tabulka 33: Projekty realizované bez finanční účasti města 

Projekt Program
Mosty pěs Labe Město pro život
Obchvat Město pro život
Bezbariérová doprava - prostředky MHD Bezbariérové město  

Bezbariérová doprava – prostředky MHD 

Zde navrhujeme aby město v rámci výběrových řízení na dodavatele služby dopravní 

obslužnosti města a jeho okolí zadávala do podmínek minimální podíl bezbariérových spojů 

spolu s požadavkem na jeho takt a řádně tento požadavek na službu smluvně ošetřila, aby ji 

bylo možné účinně vynucovat její poskytování. 

Mosty přes Labe, Obchvat 

Zde doporučujeme odpovědnému pracovníku lobovat u krajského úřadu, ministerstva 

dopravy, státního fondu životního prostředí, ředitelství silnic a dálnic, poslance aby prosadili 

realizaci projektu v co nejkratší době. Dále doporučujeme, aby se zástupci města účastnily 

všech jednáních týkajících se projektů a jejich přípomínkování a dbaly na to, aby zbytečně 

tato jednání neblokovaly a monitorovat postup prací na projektové dokumentaci. 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

38 

5.2. Projekty realizované za finanční účasti města 

Jednoduchá strategie na projekty, na kterých se bude finančně podílet město, se skládá 

z následujících činností: 

� Vytvoření studie 

� Tvorba projektu – případná žádost o dotaci na projektovou dokumentaci 

� Podání žádosti o dotaci na realizaci projektu (včetně vypracování všech 

potřebných dokumentů) 

� Realizace projektu (součástí je i výběr dodavatele stavby, samotná 

realizace, průběžná kontrola + nutné úpravy) 

� Monitoring akce (kontrola realizace projektu, žádosti o proplacení faktur) 

� Vyhodnocení úspěšnosti akce (Závěrečné vyhodnocení akce) 

U akcí, které nejsou finančně náročné (tzn. hodnota prováděné akce je do cca  

2 mil. Kč – záleží na typu zdroje dotace) se dotace vyplácí zpětně po schválení 

Závěrečného vyhodnocení akce příslušným orgánem (poskytovatel dotace). 



ENVI Agentura Ing. Vladimír Trunda                            Brandýs nad Labem – Stará Boleslav 
Strategický rozvojový plán – Průvodce SRPem 

 

39 

6. Seznam knih SRPu 

Strategický rozvojový plán města Brandýs nad Labem – Stará Boleslav (krátce SRP) 

je dokumentem skládajícím se z následujících knih. 

� Cestovní ruch, kultura, památková péče 

� Životní prostředí 

� Městská infrastruktura, veřejná správa 

� Školství, zájmová činnost a sport 

� SRP nástroj řízení města 

� Průvodce SRPem 

� Komunitní plán sociálních služeb 

� SRP - Dotazníkové šetření mezi obyvateli města 

� SRP – Dotazníkové šetření mezi spolky a organizacemi 

� KPSS – Dotazníkové šetření mezi obyvateli a uživateli sociálních služeb 

 


